
H

EŁ?sillmrŁ)^[h'
C ^ CC

Měsíčník města Kralupy nad Vltavou

@©í?w©m©©
@í?[p©Sl

2®®®

Cena 7, - Kč

l

Vnaiudnitdi
banrach

^,^-swaí •^SSť;

5»-
f%

Jak roste DPS? Mimořádná příloha

Rekonstrukce městského centra
Kralup nad Vltavou

O čem se radí radní Pozvánka do kina

Z jednání rady města dne
26.5.2005

RM vzala na vědomí:
- informaci o způsobu využití

finančních prostředků při ob-
nově parku „V Olších",

- informaci o aktuálním vý-
voji ve věci plánované rekon-
strukce Obilního lihovaru v
Kralupech (zda bude rekon-
strukce provedena, záleží na
případném poskytnutí státní
dotace, což bude známo až ve
II. polovině r. 2005),

- informaci MěBP o opravě
střechy bytového domu ve
Vrchlického úl. 615 z důvodu
jejího havarijního stavu,

informaci mfstostarosty
Ing. Josefa Materny o nejno-
vější situaci v kauze
„Spolchemie".

RM schválila:
- text výzev města zájem-

cum o veřejné zakázky na
akce: „Kalový zákryt v ulici
Šrámkova, Kralupy nad
Vltavou" , „Živičný povrch v
ulici U Vodárny, Kralupy nad
Vltavou" a „Koupě služebního
vozidla pro DDM Kralupy nad
Vltavou - ŠvP Mokrosuky", a
dále schválila, které firmy bu-
dou obeslány k účasti na
těchto výběrových řízeních,

- poskytnutí příspěvků: Farní
Charitě Kralupy nad Vltavou,
Českému zahrádkářskému
svazu Kralupy nad Vit. - osada
Na Výsluní a ZŠ Veltrusy v
celkové výši 28 000,- Kč,

- pořádání lampiónového
průvodu DS Scéna dne
3.6.2005 v rámci zahájení fes-
tivalu amatérského divadla
„Za vodou",

- návrh na zřízení školských
rad, návrh počtu členů škol-

ských rad a návrh volebního
řádu pro volbu do školských
rad pro školy zřizované měs-
tem,

- odstranění budovy býva-
lých Jatek (úl. Jateční) na ná-
klady p. Petra Púčka, Louny
za podmínky, že odstranění
provede odborná firma a ža-
datel složí městu kauci ve výši
200 000,- Kč.

Z jednání rady města dne
8.6.2005

RM vzala na vědomí:
ústní informaci ředitele

Středočeských vodáren Ing.
Beneše o řešení problémů s
kvalitou a tlakem pitné vody v
Kralupech a o chystané
stavbě vodovodního přivaděče
z Chvatěrub do Kralup. Ing.
Beneš zodpověděl dotazy
členů rady.

RM schválila:

zhotovitelem zakázky
„Parkovací plochy - sídliště U
Cukrovaru" firmu Inženýrské
stavby, s.r.o, Kralupy nad Vit.
za celkovou cenu 1.147.356 ,-
Kč vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Rekonstrukce hygienického
zařízení tělocvičen na ZŠ
Revoluční 682" firmu Martin
Brna, Kralupy nad Vit. za cel-
kávou cenu 235.074,- Kč vč.
DPH,

- ponechání stávajících ost-
růvků násilnici 11/101 (průtah
městem) do doby její rekon-
strukce, a do té doby upravit
dopravní značení, aby neza-
krývalo výhled na chodce,

- poskytnutí příspěvku ve
výši 2.000,- Kč Českému
svazu bojovníků za svobodu,

pokračování na str. 2

""•m
<t~,

p

<e

SI

s»rR».»

t

t.
^^; •WTOa

f l

Kino Vltava promítá po oba prázdninové měsíce.
Kompletní program naleznete na straně 12 a 13.

Łe8

a

•^•<•

~3&

i-=s»&

íŁ3"^=

Přejeme krásné prožití dovolených, dětem slunné
prázdniny a děkujeme všem, kteří nám zasílají své
příspěvky.

Redakční rada

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská,



Zpravodaj

O čem se radí radní
- návrh OD Tesco na po-

skytnutí jednorázové dotace
městu ve výši 200 000,- Kč na
zajištění provozu M H D k nově
budovanému OD Tesco v
Kralupech (v Lebečku vedle
supermarketu Lidi),

- návrh odboru realizace in-
věstic na řešení vlhkosti v by-
tových domech čp. 211 a 216
ve Smetanově úl.

RM jmenovala:
- interním auditorem MěÚ

Ing. Jaroslava Zdicha,
vedoucím organizační

složky „Sociální služby města
Kralup n. Vit." pf Jaroslavu
Vogelovou, a pověřila řízením
organizační složky „Zimní sta-
dion" p. Jindřicha Merfaita.

Ing. F. Bartoš

Separované (tříděné) odpady
informace občanům

MěÚ Kralupy nad Vltavou
přijal již několik připomínek a
stížností občanů, že do kon-
tejnerů určených na separo-
váný (tříděný) odpad nelze
odkládat tabulové sklo, větší
krabicové obaly a pytle s tří-
děným odpadem neboť kon-
tejnery jsou zabezpečeny proti
otevření a otvory je možno do
nich vhazovat pouze předměty
menších rozměrů, např. jed-
notlivé lahve, menší kusy skla,
roztrhané papírové obaly atd.

V reakci na připomínky a
stížnosti na vysvětlenou a pro
informaci uvádíme:

Město Kralupy nad Vltavou
má obecně závaznou vyhláě-
kou č. 9/2001 stanovený
systém nakládání s odpady,
kde je občanům stanovena
povinnost třídit odpad. Pro
účelné zabezpečení této po-
vinnosti je ve městě 41 stano-
viěf kontejnerů na papír a sklo
a 46 stanovišť kontejnerů na
tříděný plast. Jako doplňkovou
službu občanům města Kralup
nad Vltavou má město zřízen
sběrový dvůr v areálu TS, kde
je umožněno odevzdávat ob-
jemný odpad od fyzických
osob. Činnost sběrového
dvora je řízena provozním řá-
dem. Každá fyzická osoba,
zde po předložení občanského
průkazu, může bezplatně od-
pad odevzdat s tím, že jeho
složky budou vytříděny do vel-
koobjemových kontejnerů.
Rovněž jsou zajištěny TSM
tzv. „mobilní svazové dny", kdy
je možno odevzdat rozměrný
odpad z domácností a biood-
pad. Aktuální rozpis „mobilních
svozových dnů", včetně sta-

novišf a hodin, je uveřejněn v
Kralupském zpravodaji, pří-
pádně lze informace získat v
TSM.

S ohledem na skutečnost,
že město uzavřelo smlouvu se
společností EKOKOM, která
zpětně vyplácí nemalé finance
za řádně vytříděné složky od-
pádu, čímž se snižuje výše
platby za svoz odpadů pro jed-
notlivé občany, musí být od-
pad vytříděn skutečně řádně
podle jednotlivých složek.

V minulých letech byly kon-
tejnery na sklo a papír odblo-
kovány, aby bylo možno do
nich ukládat i objemnější části.
Ne každý občan však správně
pochopi] přesný důvod a v
kontejnerech se začal objevo-
vat netříděný objemný odpad
všeho druhu, nebo byla snižo-
vána kapacita kontejnerů
např. nesloženými krabicemi.
Vzhledem ke skutečnosti, že
toto by vedlo k nutnosti zvý-
šení poplatku za likvidaci od-
pádu, je nutno mít kontejnery
zabezpečené a s odpadem
nakládat tak, jak je výše po-
psáno.

Doufáme, že výše uvedené
vysvětlení a informace pove-
dou ke zvýšení využívání sběr-
ného dvora v areálu TSM,
odpad bude řádně separován
(tříděn) a uzavření předmět-
ných kontejnerů nebude na-
dále problémem.

Na závěr musíme upozornit,
že kontejnery nejsou určeny
na ukládání odpadů vzniklých
z výdělečné činnosti právnic-
kých osob.

odbor ŽP+ Rl

Rozšíření úředních hodin MěU
Úřední hodiny MěÚ Kralupy nad Vltavou pro veřejnost

Pondělí:
Středa:
Čtvrtek:

8.00- 12.00
8.00- 12.00

12.45- 17.30
12.45- 17.30
12.00- 15.00

Město Kralupy nad Vltavou oznamuje
Město Kralupy nad Vltavou v souladu se zákonem č.128/2000

Sb.v platném znění oznamuje svůj záměr pronajmout dále uve-
děné nebytové prostory:

1. v čp. 123, Libušině ulici ( areál technických služeb
- bývalý DISSLAK)

2. v čp. 1172, CUKROVAR o výměře cca 34 m2
(bývalý bazentechnik)

3. včp. 1172, CUKROVAR o výměře cca 31,18 m2
Žádosti je třeba doručit nejpozději do 7.7.2005

Bližší informace:
úřední desky, -www.mestokralupy.cz,
Odbor správy majetku tel.315 739 816

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

červenec - srpen
13.7.2005, 27.7.2005, 10.8.2005 a 24.8.2005 (7.00 -17.00 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum
1.7.
8.7.
15.7.
22.7.
29.7.
5.8.
12.8.
19.8.
26.8.

lékař
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.

Herber
Hettychová
Tomaier
Nová
Votavová
Prokopová
Švejdova
Hájková
Čvančarová

ordinace
Nerudova 686
Vrchlického úl
Nerudova 686
Nerudova 686
Nerudova 686
Veltrusy
Kaučuk
Veltrusy
Felixova vila

telefon
315 721 771
315726 160
315725603
315725606
315724720
315781 156
315718007
315781 156
315 725210

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Lobeček-Nábř.J.Holuba 15.00-15.50 hod.
Lobeček-před ZŠ Třebízského 14.00-14.50 hod.
Poděbradova 15.00-15.50 hod.
Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.

16.00-16.50hod.
Hostibejk kromě 22.1„19.4,5.7.,18.10.

16.00-16.30hod.
Lobeč, Puri<yňovo nám. kromě 22.1 .,19.4.,5.7.,18.10.

16.35-16.50hod.
14.00-14.50 hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požarní zbroj.
- Zeměchy 15.00-15.50hod.

ČERVENEC: 1. týden 04.07.- 08.07.
3. týden 18.07.-22.07.

SRPEN: 1. týden 01.05.-05.08.
3. týden 15.08.-19.08.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností- pneu,lednice,televize,aku,el.pň'stroje
železo+ostatnf kovy



l Zpravodaj

Z činností Městské policie Co bude na Hostibejku?
Daleko neutekl
Dne 21.5. hodinu po půlnoci

požádala PČR o spolupráci při
pátrání po osobě, která se
vloupala do prodejny Sazky.
Když strážníci prohledávali
okolí, v úl. Bořivojova si po-
všimli podezřelého muže,
který se před nimi schovával.
Po kontrole totožnosti byl po-
dezřelý předán na místě činu
PČR k dalšímu šetření.

Fena z Lobée si našla „ka-
maráda" až v Lobečku

Krátce před polednem dne
26.5. oznámila na služebně
MP paní, že jí utekla hárající
fena - kříženec dogy a dobr-
mana. Nalezena byla až druhý
den v ranních hodinách v do-
převodu jiného psa na
Seifertově náměstí. Strážní-
kům se jí podařilo odchytit a
vrátit majitelce, která za poru-
šenf vyhlášky města dostala
pokutu. Druhý pes před hlíd-
kou MP utekl.

Spletli si chodník s místní
komunikací

Dne 2.6. v 16.49 hod. ope-
rátorka kamerového dohlíže-
čího systému zaznamenala a
hlídce MP popsala dva muže,
kteří jezdí v úl. Dr. E. Beneše
na babetě po chodníku.
Strážníci dle popisu zjistili to-
tožnost dvou přestupců, kteří
se nakonec k jízdě po chod-
niku doznali a zaplatili bloko-
vou pokutu.

Zlákala ji halenka
S úmyslem nezaplatit šla

dne 3.6. po deváté hodině
ráno nakupovat žena, když si

v prodejně v úl. Jiráskova vy-
hlédla halenku, kterou místo
do košíku strčila do tašky.
Pozorná prodavačka jí spat-
řila a přivolala strážníky.
Nejprve odmítala prokázat
svou totožnost, ale když byla
poučena, že může být předve-
děna na policii ČR ke zjištění
totožnosti, se strážníkům ke
krádeži přiznala. Bloková po-
kuta, která byla třikrát vyšší
než cena halenky ji neminula.

Chtěli reklamu zadarmo
Během jednoho dne, a to

3.6., se strážníkům podařilo
přistihnout dva přestupce,
kteří vylepovali reklamní pla-
katy na plakátovací plochu
města a městský mobiliář, což
zakazuje vyhláška města. Po
udělení blokové pokuty museli
vše odstranit.

Strážníci si „posvítili" na
cyklisty

Dne 14.6. v ranních hodi-
nach, v době, kdy občané
Jezdí na kole do zaměstnání,
prováděli strážníci na
Masarykově mostě kontrolu
dodržování dopravní značky
„Zákaz vjezdu cyklistů".
Během půl hodiny zastavili a
vyřešili sedm neukázněných
cyklistů.

Protože bezohledných cyk-
listů, kteří jezdí po chodníku a
po přechodech pro chodce
přibývá, budou tyto kontroly
zaměřené na neukázněné
cyklisty pokračovat i nadále.

J. Fridrichova
strážník

Přátelé nás přijali s otevřenou náručí
Ve dnech 10.6 až 12.6.2005

Jsme navštívili partnerské
město Komárno na Slovensku.
Přátelství trvá již několik let.
Naši členové klubů důchodců
se vždy velmi těší na procházku
historickým městem, překroče-
ním dalších hranic do
Maďarska s perfektním prů-
vodcovským výkladem vedoucí
komárenského klubu paní M.
Kravcové.

Vždy s velkou péčí připra-
vény kulturní program, trvající
celé dvě hodiny - ženský a
mužský pěvecký sbor, hu-
marné scénky a posléze ta-
neční hudba rozvíří sál tancem.

Návštěva představitelů
města Komárna je milou po-

zorností. Být v blízkosti lidí, kte-
rých si můžeme vážit. Důležité
je stále připomínat dobro, po-
moc v pravou chvíli, nejen ma-
teriální, ale i duchovní.
Myšlenky i charakter v kladné
rovině, životní optimismus a
dobrá nálada v milém a přátel-
ském prostředí dá zapomenout
alespoň na chviličku na každo-
denní starosti a bolístky.
Přejeme si ještě několik let ži-
vota na té naší zeměkouli v re-
lativnfm zdraví, aby naše
přátelství mohlo dále pokračo-
vat. Za rok nashledanou u nás
v Kralupech n. Vit.

Jindra Holeková, předsedky-
ně sociální komise RM

Slyšela jsem, že se chystá
nová výstavba rodinných
domků na Hostibejku. Ve
které části je tato výstavba
uvažována?

Výstavba rodinných domů
podle schváleného územního
plánu již začala. V lokalitě Pod
Hostibejkem stavbou komuni-
kaď a inženýrských sítí v části
u osady zahrádkářů.
Investorem této stavby jsou
bratři Musilové z Prahy.

Připravuje se dokončení
územního řízení s investorem
panem PHDr. Podrabským se
spoluvlastníky. Jedná se o vý-
stavbu solitérních RD přímo
pod stávajícími řadovými RD v
ulici Nad Lobčí.

Zajímavostí bude vybudo-
vání nové příjezdové komuni-
kace, která propojí ulici
Málkovu v Lobči s ulicí Nad
Lobčí. Napojení bude v místě u
sídla městské policie.
Komunikace bude sloužit pro
stávající domy, restauraci
Hostibejk a pro nové rodinné
domy na zmíněných lokali-
tách.

S kolika domky se počítá?
V lokalitě v zahrádkářské

osadě je k dispozici pro stavbu
RD 21 parcel a ve druhé loka-
lite bude 58 parcel pro vý-
stavbu RD.

Jaký je zatím ohlas veřej-
nosti? Jak z řad možných
stavebníků, tak z řad ob-
čanů?

Zájem stavebníků je co nej-
dříve stavět a ve stavebním řf-
zeníjsou již dva rodinné domy.
Ohlasy z řad spoluobčanů
jsou však negativní, zejména
si stěžují na zvýšenou dopravu
okolo jejich domů. Dopřávaje
nyní vedena po místní komu-
nikaci Hostivftova.

Jaká je cena pozemku?
Cena pozemku není ještě

známa, bude určena inves-
tory, podle ekonomického
výsledku po vybudování ko-
munikací a inženýrských sítí.

Děkuji za rozhovor.

S vedoucím stavebního
' odboru Václavem Točíkem

rozmlouvala Milena Tampová

Uzávěrka zářijového čísla Zpravodaje
je 19. srpna v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 22. srpna ve 14 hodin.

Co je to a kde je to?
Na obrázku není část kralupské krajiny za městem, ale přímo

ve městě. Jde o to, kde to je? Ovšem, že dnes vše vypadá ji-
nak, ale pro starší pamětníky nebude problém poznat kde to je
a co to je.

Kdo ani po delším přemýšlení nepřijde na správnou odpověď,
najde vyluštění na str. 14

•?

3

it:

mi
«-* il

s
-<

f
.^.Ě

m
K

L

Ě



Zpravodaj

Výběrové řízení na referenta
odboru sociální péče MěÚ

Na základě zákona 6. 312/20023b., o úřednících územních
samosprávných celků, vyhlašuje Městský úřad Kralupy nad Vltavou

výběrové řízení na místo:

referent odboru sociální péče
- dávky sociální péče

Místo výkonu práce:
MěÚ Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
vzdělání: SŠ s maturitou
zaměření: sociální směr vítán
praxe: zkušenost s výkonem správních činností ve veřejné
správě v oblasti dávek sociální péče vítána
práce na PC, schopnost jednání s lidmi v konfliktních
situacích, samostatnost, aktivní přístup

- příslušná zvláštní odborná způsobilost ve smyslu úst.
§21 zákona č. 312/2002 Sb. vítána

- splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost apod.)
řidičské oprávnění skupiny "B" vítáno

- platová třída: 8, dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,
v platném znění

lhůta pro podávání přihlášek: do 15.7.2005

místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu:
MěÚ Kralupy nad Vltavou,
k rukám tajemníka, U Cukrovaru 1087,
278 01 Kralupy nad Vltavou

- předpokládaný termín nástupu: možno ihned nebo dle dohody

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno, příjmení a titul uchazeče
2) datum a místo narození
3) státní příslušnost
4) místo trvalého pobytu
5) číslo občanského průkazu
6) datum a podpis

K přihlášce musí bvt doloženy tyto doklady:
1) profesní životopis - přehled předchozích zaměstnání (časový

sled a druh vykonávané práce včetně funkčního zařazení,
odborné znalosti a dovednosti týkající se správní činnosti)

2) výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců ( ori-
ginál nebo ověřenou kopii)

3) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 15.7.2005, výběrová
komise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a
pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou písemně infor-
máváni o výsledku výběrového řízení.

Město si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče.

V Kralupech nad Vltavou dne 14.6.2005

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Výběrové řízení na vedoucího odboru výstavby
a územního plánování MěÚ

Na základě zákona 6. 312/2002 Sb. o úřednících územních
samosprávných celků, vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou

výběrové řízení na funkci:

vedoucí odboru výstavby
a územního plánování Metl

Místo výkonu práce:
MěÚ Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
- vzdělání: SŠ/VŠ, stavební zaměření výhodou
- zkušenost s výkonem správních činností ve veřejné správě

v oblasti stavebního a územního řízení vítána
- příslušná zvláštní odborná způsobilost ve smyslu úst.

§ 21 zákona č. 312/2002 Sb. vítána
zkušenosti s vedením pracovního kolektivu vítána

- splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost, lustrační osvědčení dle zákona é. 451/1991 Sb.)

- aktivní a samostatný přístup, schopnost vedení pracovního
kolektivu

- řidičské oprávnění skupiny "B" vítáno
- platová třída: 10-11, dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,

v platném znění

- lhůta pro podání přihlášek: do 20.9.2005

- místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu:
MěÚ Kralupy nad Vltavou,
k rukám tajemníka, U Cukrovaru 1087,
Kralupy nad Vltavou 278 01

nástup: od 1. 1. 2006, po dohodě možno dříve

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno, příjmení a titul uchazeče
2) datum a místo narození
3) státní příslušnost
4) místo trvalého pobytu
5) číslo občanského průkazu
6) datum a podpis

K přihlášce se Dňpoiftvto písemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních (ča-

sovy sled a druh vykonávané práce)
2) výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (origi-

nál nebo ověřenou kopii)
3) ověřenou kopii lustračního osvědčení dle zákona č. 451/1991

Sb. (lustrační zákon) osvědčující skutečnosti uvedené v úst.
§ 2 odst. 1 písm. a)a b) uved.zákona (lze nahradit přísluš-
ným čestným prohlášením, před případným jmenováním
uchazeče do předmětné funkce bude požadováno předložení
originálu lustračního osvědčení)

4) čestné prohlášení osvědčující skutečnosti uvedené v úst. §
2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb. (lustračnízá-
kón). Tiskopis čestného prohlášení si uchazeč může vy-
zvednout v l. patře MěÚ - dveře č. 353 (pracovněprávní
agenda) nebo na sekretariátu tajemníka MěÚ

5) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 20. 9. 2005, výběrová
komise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a
pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou písemně infor-
máváni o výsledku výběrového řízení.

V Kralupech nad Vltavou dne 6.6.2005
Ing. František Bartoš, tajemník MěÚ



l Zpravod^f

Upozornění na zákon: O registračních pokladnách Výročí Staroslavné BudČC
Obecní živnostenský úřad,
Městský úřad Kralupy nad
Vltavou informuje podnika-
tele:

Dne 1.7.2005 nabude účin-
nosti zákon č. 215/2005 Sb., o
registračních pokladnách a o
změně některých zákonů.

Předmětem úpravy tohoto zá-
koná Je stanovení způsobu
evidence plateb vedených fy-
zickými a právnickými oso-
bami při provozování
maloobchodu nebo hostinské
činnosti na základě živno-
stenského oorávnění. Zákon
dále upravuje další povinnosti
související s evidencí plateb.

Podnikatel - fyzická, právnická
osoba - provozující maloobchod
nebo hostinskou činnost na zá-
kládě živnostenského oprávnění,
je zákonem označen pojmem:
povinny subjekt.

Podle ustanovení §23 ast. 1 ci-
tovaného zákona Je každý po-
vinný subjekt povinen umísl
oznámení a upozornění podle
§3 odst.3, s výjimkou uvedení
daňového kódu pokladny, v
každém pokladním místě, kde
ooužívá jakoukoliv elektronic-
kou pokladnu, ode dne účin-
nosti tohoto zákona, ti.od
1.7.2005.

§3 odst.3 zákona č.215/2005
zní:

V pokladním místě musí být
viditelně

a) oznámeno jméno, příjmení,
obchodní firma nebo Jiný název
povinného subjektu, s uvedením
adresy jeho bydliště nebo sídla,
jeho daňové identifikační číslo a
daňový kód pokladny (daňový
kód pokladny se uvede až po in-
stalaci registr, pokladny)

b) umístěno upozornění tohoto
znění v minimálním formátu A 5:
„Zákon o registračních poklad-
nach ukládá prodávajícímu po-
vinnost předat o provedené
platbě pokladní blok vystavený
pokladnou tohoto pokladního
místa nebo očíslovaný paragon,
popřípadě pokladní blok vysta-
vény záložní pokladnou, v pří-
pádě její poruchy."

K tomu:
- pokladním místem je každé

místo, kde se v prodejním místě
uskutečňují platby v maloob-
chodě a za hostinskou činnost.

- pokladním blokem originál
dokladu o plnění, tedy prodeji
zboží nebo o poskytnutí hostin-
ské činnosti vytištěný pokladnou,

náležitosti pokladního bloku sta-
noví §3 odst.5 zákona o regist-
račních pokladnách.

Ustanovení § 23 odst.2 zá-
koná o registračních pokladnách
stanoví povinnému subjektu (viz
výše) zajistit evidenci plateb v
souladu s tímto zákonem nejpo-
zději do 1. ledna 2007. (tzn. po-
řízení „registrační pokladny"
certifikované dle tohoto zákona).

Prodávající, který provozuje
maloobchodní či hostinskou 6in-
nost, a který doposud nepoužívá
jakoukoliv elektronickou po-
kladnu, nemusí tuto pokladnu
pořizovat k 1.7.2005. Taktéž ne-
musí mít v prodejním místě umís-
těno oznámení o povinnosti
vydat doklad o platbě. Tyto a
další povinnosti vyplývající ze zá-
koná o registračních pokladnách
musí splnit nejpozději do
1.1.2007. Doklad o prodeji zboží
či služeb nad 50,- Kč však musí
prodávající vydat a to v souladu
s novelou zákona o živnosten-
ském podnikání (viz níže), byť by
to byl paragon vypsaný ručně.

Plnění povinností stanovených
povinnému subjektu kontrolují
ministerstvo financí, územní fi-
nanční orgány, celní orgány.

Část druhá zákona o regist-
račních pokladnách, ustan. §24,
přináší změnu živnostenského
zákona č. 455/1991 Sb.

Tato změna se týká povinností
podnikatele vydat zákazníkovi
doklad o prodeji zboží nebo po-
skytnutí služby a týká se všech
podnikatelů podnikajících podle
zákona o živnostenském podni-
kání č.455/1991 Sb.

Dosud měl podnikatel povin-
nost vydat takový doklad na žá-
dost zákazníka.

Od 1.7.2005 je podle usta-
novení § 31 odst.17 živnos-
tenského zákona podnikatel
povinen vydat zákazníkovi do-
klad o prodeji zboží a o po-
skytnutí služby, přesahuje-li
cena částku 50,- Kč.

Podle tohoto ustanovení na
dokladu musí být uvedeno ozna-
cení podnikatele obchodní fir-
mou, popřípadě názvem nebo
jménem a příjmením, identifikač-
ním číslem (IČO), datem prodeje
zboží nebo poskytnutí služby a
cena, pokud zvláštní právní před-
pis nestanoví jinak.

Svobodová,
vedoucí odboru

Kdo si v sobotu 28. května
2005 vyšel nebo dokonce au-
tem vyjel až na vrchol návrší
Budce ke kostelíku sv. Petra a
Pavla, byl překvapen množstvím
návštěvníků a hlavně dětí, kteří'
sem přišli oslavit výročí 1 100 let
budečské rotundy. Zasvěcení
průvodci zde vykládali zájem-
cum historii tohoto místa.

V letošním roce uplynulo
právě sto let od doby, kdy blízké
Zákolany žily přípravami na
velmi významné výročí-1000 let
budečského kostela sv. Petra a
Pavla. Zákolany sice již nejsou v
regionu Kralup nad Vltavou, ale
kdo by neznal budečskou výšinu
s významným hradištěm, koste-
lem a hřbitovem nad zákolan-
skou obcí.

V roce 1905, tři roky po tom,
co byly Kralupy povýšeny na
město, byla pozornost veřejnosti
upjata k tomuto nejstaršímu
přemyslovskému hradišti s nej-
starší kamennou stavbou u nás,
s rotundou sv. Petra a Pavla.
Podle Václava Hájka z Libočan,
dal Bořivojův syn Spytihněv po-
stavit kostel na Budči v roce 905.
l když byla malá věrohodnost
Hájkových údajů známa, jeho
datování se bralo vážně a v roce
1905 se proto slavilo.

Přípravy na tisícileté výročí za-
čalyjiž v roce 1896, kdy byla za-
ložena „Společnost přátel
staroslavné Budce v
Zákolanech". Ta byla ustavena s
předstihem právě za účelem
očekávaných oslav. Společnost
navázala styk s archeologickým
odborem „Občansko - řemesl-
nické besedy v Kralupech" a s
kralupským stavitelem Josefem
Pokorným, který
zdarma vypracoval
plány na stavbu sil-
nice ze Zákolan na
Budeč. V té době
bylo provedeno i za-
lesněnf holých bu-
dečských strání.

Společnost přátel
staroslavné Budce v
Zákolanech vydala
za podpory králov- w]|
ského zemského ar-
chivu v Praze při
této příležitosti knihu
„Budeč a okolí".
Kniha, která je dnes
cenným dokladem
úcty k nejstarší
české tradici, vyšla v
Kralupech v tiskárně
Václava Stočese.

Oslavnou básní na začátek
knihy přispěl básník Jaroslav
Vrchlický. Básníkem Budce byl
ale Julius Zeyer, ten však v té
době již nežil. Výtvarně doplnil
knihu i kralupský akademický
malíř Josef Holub.

Do knihy přispěl článkem o
Mínících minický učitel Václav
Fleischman. Mezi řadou přispě-
vatelů najdeme i Zdeňka
Nejedlého, v druhé polovině 20.
století ministra školství a kultury.
Je málo známo, že jako ministr
jezdil často do Kralup za svým
náměstkem. Nejedlý v knize
„Budeč a okolí" obhajoval myš-
lenku první školy v Čechách na
Budči. Romanticko vlastenecké
představy devatenáctého století
a zaéátku dvacátého století se
však archeologickým průzku-
mém v letech 1972 až 1986 po-
tvrdily. Nálezy jednoho
kostěného a devíti železných pi-
šátek svědčí pro existenci první
školy na našem území a jedním
z prvních žáků byl syn
Vratislavův kněžic Václav.

V datování rotundy se Hájek z
Libočan příliš nemýlil. Podle nej-
novějších výzkumů lze určit za-
ložení budečské rotundy do
období let 895 až 900. Tedy jen
o málo časnějšího údobí než
Hájek ve své kronice uvedl.
Kníže Spytihněv pravděpo-
dobně založil kostel v roce, kdy
se ujal vlády a podřídil se cír-
kevní vrchnosti biskupů v
Řezně, neboť budečský kostelík
sv. Petra a Pavla byl prvním kos-
tělem v Čechách s latinskou li-
turgií. To ale bylo již v roce 895.

Ing. Josef Stupka

:^i
m

li
-i,

 

1
4

l

i.>?<^..^^,^



Zpravodaj

Stavební právo V národních barvách
Chci na pozemku postavit

garáž. Kdy se z pozemku
stane stavební parcela?

Druh pozemku (např. orná
půda, zahrada, ostatní plocha
atd.) tak jak je zapsán v ka-
tastru nemovitostí není na zá-
kládě přání vlastníka
přepisován jako stavební par-
cela. Podle § 139b, odstavec
15) stavebního zákona je sta-
vebním pozemkem část území
určená regulačním plánem
nebo územním rozhodnutím k
zastavění, taktéž již zastavěný
pozemek hlavní stavbou.

Z toho plyne, že 2 pozemku
tazatele vznikne stavební po-

zemek dnem právní moci
územního rozhodnutí o umís-
tění stavby, v daném případě
stavby garáže. Pokud se bude
jednat o stavbu jednoduchou
(§ 139b, odstavec 5), písmeno
c) stavebního zákona) a pod-
minky budou jednoznačné,
může stavební úřad vydat sta-
vební povolení ve sloučeném
územním a stavebním řízení. V
takovém případě se stane po-
zemek pozemkem stavebním
dnem nabytí právní moci sta-
vebního povolení.

Václav Točík,
vedoucí stavebního úřadu

Kralupy n. Vit.

Jak roste DPS?
V loňském roce byla započata stavba domu s pečovatelskou

službou (DPS) s 59 bytovými jednotkami v ulici V Luhu.
Stavbu provádí Stavební podnik Klatovy a.s.
A jak pokračuje výstavba DPS nyní ? Na to odpověděl stav-

byvedoucí p. Kořínek.
Do konce června t.r. bude hotová hrubá stavba bez střechy.

Nyní se sta ví příčky v 1 a 2. podlaží včetně rozvodů PSV( roz-
vody elektřiny, vody, ...). Na prázdniny stavbaři plánují střechu,
výplně otvorů (okna,dveře) + fasádu budovy.

Co se týče financování této stavby, celkové náklady se blíží
70 mil. Kč. Městu se podařilo získat na výstavbu tohoto objektu
dotaci přibližně 35 mil. Kč a zbytek hradí ze svého rozpočtu.

Po prázdninách uvidíme, jak stavba pokročila, a sdělíme další
informace.

odbor informatiky

hsŘ

%
•^1." •-S

^ mm%Ł• ^;

^g«

•UB SS&

^as
Ł.,-».sg

?̂Ą''*»
y^,

s
em •^„C=

:ÍÁ

^a 'iran m -i!i*a W-t.'il

mw'<

I•ff 1^^m9• ,-(•

iM

•s •y"^

V rámci péče o veřejnou ze-
leň zajistil odbor realizace in-
věstic obnovu veřejné zeleně
na ploše u pomníku obětí obou
světových válek v centru
města. Výsadbou letniček
(symbolicky v národních bar-
vách - červená, modrá a bílá)
jsme se pokusili rozjasnit tvář
Kralup nad Vltavou a připo-
menout 60. výročí osvobození

- konce 2. světové války.
Obnovou živého plotu po ob-
vodu pomníku - odstraněním
přerostlých tújí a výsadbou
nižších dřevin buxusů byla
rovněž zajištěna vyšší bez-
pečnost silničního provozu.
Doufáme, že jsme tímto kro-
kem přispěli k tomu, aby naše
město bylo zas o něco hezčí.

odbor realizace investic

s

€

^ v
mBMES.MRTEtNÝM

1Vi^-f91S,w
2^;:.w

•••-.- v. -•-'-

Český kynologický svaz
Základní kynologická organi-

zace 294 Kralupy - Střelnice,
která během povodní 2002 pň-
ela o své cvičiště, znovu zahá-
jila činnost dne 28.5.2005 v
novém areálu na Strachově,
který klubu poskytlo město v
polovině roku 2004.

Díky sponzorům Město
Kralupy, Nowaco Czech
Republic, Mero ČR a KSK
Bono se nadšeným kynologům
podařilo v relativně krátkém
čase proměnit pole ve sportovní
areál.

Kurzy základní poslušnosti se
zde konají každou středu od
17.30, v sobotu a neděli od 9
hodin.

Kurzy agility od začátku září
se budou konat každé úterý po
tel. dohodě na 777 151 678.

Vítáni jste se psem jakékoli
rasy a věku. Poskytujeme slevu
důchodcům, dětem a majitelům
psů z útulku.

?
Si

t
^

^ Vltavo^

Ve spolupráci s Poštovní
spořitelnou OSOB a firmou
MAPES pořádá ZKO 294:

17. ZÁŘÍ 2005
Orientační pochod se psy
„Kralupská ťápota".

Start ie od 8 hodin z cvičiště
(Kralupy-Strachov, cca 500m za
koupalištěm). Délka trasy do 5km.
S sebou: vodítko, náhubek, očko-
vaď průkaz s platným očkováním
(mimookresní účastníci musí mít
vet.potvrzení ne starší 3 dnů).

Startovně: psovod+pes Kč 50,
osoba bez psa 20 Kč, děti do 15 let
10 Kč.

Majitel ručí za psa a škody způ-
sobené psem. Pořadatel neručí za
ztrátu či újmu na zdraví psa.

Po skončení pochodu Vás
zveme na slavnostní otevření cvi-
čistě.

Ukázky: agility, flyball, tanec se
psem, sportovní a služební výcvik,
práce asistenčních a slepeckých
psů, výcvik zvířat pro film, možnost
svezení psím spřežením.

Historický šerm, hasičský tré-
nink. Soutěže pro děti, tombola.

Veterinární poradna zdarma.
Umisfovacf akce útulku Kralupy.
Změna programu vyhrazena.
Více na:
www.kynologiekralupy.wz.cz,
220 961 508, 728 381 728,
775 065 821, 602 350 989



Zpravodaj
^

Den otevřených dveří Kaučuku a České rafínérské ÍIĚÍJ'^

Jak jsme informovali v před-
chozích číslech Zpravodaje,
pořádaly oba velké průmy-
šlové podniky našeho města
Kaučuk Kralupy a Česká rafi-
nérské ve dnech 10. a
11.6.2005 Den otevřených
dveří. Tato akce, která v tomto
rozsahu proběhla poprvé v do-
savadní historii průmyslového
areálu Kralupy, se konala v
rámci Dnů Kralup 2005.

V průběhu obou dnů se akce
účastnilo asi 640 účastníků, v
pátek to byli žáci a studenti zá-
kladních a středních škol z
Kralup nad Vltavou a Veltrus
(280), v sobotu pak v hojném
počtu (360) veřejnost z celého
regionu. Přijelo i několik náv-
ětěvníků z Litvínova, kde má
Česká rafinérská druhý vý-
robní závod. Návštěvníci ve-
řejné části se scházeli od
sobotní 9. hodiny na parkovišti
u velkého party stanu, odkud
odjížděli s odbornými průvodci
na prohlídku.

Na programu prohlídky prů-
myslového areálu byla, kromě
seznámení se s historií a sou-
časností obou společností,
také ukázka výrobků, pro-
hlídka jednoho z nejmoderněj-
ších rafinérských velfnů v
Evropě a ukázka špičkové ha-
sičské techniky, včetně mode-
lového zásahu hasičů.
Prohlídka areálu se uskuteč-
nila mikrobusem a byla umož-
něna i osobám mladším 15 let

^-.

»L \

&~.

E»
!WC

1 —i
:i4"^

-BW l,.
St.'s,

it- 

K <f
«» y ?s

^^ Q
\

i •it
y

\^

^
•^

'»

\

cS^^ '^
\SSÍS^ S^í ^%%»s^:

v doprovodu rodičů. Prohlídka
trvala více než jednu hodinu.

Pro všechny účastníky akce
bylo připraveno před odjez-
dem občerstvení a příjemné
posezení při živé hudbě. V
tašce nalezli návštěvníci infor-
mace o obou společnostech a
drobné reklamní předměty.

Obě pořádající společnosti
věří, že prohlídka průmyslo-
vého areálu byla pro obyvatele
Kralup nad Vltavou a okolí za-
jímavá a že přinesla řadu no-

vých poznatků. Návštěvníci jis-
tě ocenili možnost seznámit se
na vlastní oči s oběma společ-
nostmi a u bývalých pracov-
niku si porovnat dnešní stav
provozů se svými vzpomín-
kami.

Aleš Soukup,
Česká rafinérská

René Keller, Kaučuk

B-

iS W^
i <a

^
/

^ tF.^
^^

^

y^

-i*--^
.-.,

v.

>^S Česká rafiněrsha
VÝROBCE POHONNÝCH H^40T ^< kaučuk

t •ta.
srf^

itJÍ ti

•tf^

1.WĚÍ

»t

.SrfC

»1-

rfai^

•f

1-.V:

a^

^



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
červenci a srpnu významných životních jubileí. Přejeme jim
hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

MKD

ČERVENEC
92 let Nová Anna
91 let Marečková Anna
90 let Zuzanfková Emilie
85 let Houdek Antonín
80 let Benešová Jana

Kroupová Jarmila
Kulhánek Jiří
Šlajerová Marie

SRPEN
95 let Standova Anna
92 let Valentová Helena
85 let Michlová Věra
80 let Krejžfková Jiřina

Krabová Jaroslava
Šesták Jan
Uhrová Růžena

^

^BB$BÍÍS Jubilant

Oznamuji s potěšením, že můj manžel
RNDr.PhMr. Jiří Kulhánek oslaví dne 13. čer-

'S věnce 2005 osmdesát let v plném zdraví a po-
hodě. 37 let byl vedoucím lékárníkem a
zasloužil se o vybudování nové lékárny v roce
1985.

RNDr. Věra Kulhánková, manželka

Poděkování
Vážená redakce,
dne 27.5.2005 se v pozdních odpoledních hodinách na síd-

listi U Cukrovaru u potoka stala vážná nehoda dvou cyklistů, při
které byl těžce zraněn náš syn.

Rádi bychom Vaším prostřednictvím poděkovali všem, kteří
byli svědky této události, poskytli první pomoc, okamžitě zavo-
láli záchrannou službu a tím zachránili našemu 18 letému sy-
novi život.

Dana a Jan Chvapilovi
rodiče

Vzpomínka
Dne 30.8.2005 uplyne smutný rok od tragické smrti mé milo-

váné dcery Ing. Markéty Fexové, raz. Dittrichové. Kdo jste Ji
znali, věnujte jí prosím tichou vzpomínku.

Děkuji vám.
maminka s vnoučaty a pravnouček

a smutná vzpomínka patří i bratrovi Antonínu Rychtaříkovi,
jednateli Sokola Kralupy nad Vit., který byl umučen v koncent-
račním táboře před 61 lety.
Vzpomínají sestra Marie Dittríchová a bratr Vladimír Rychtařík

Navštívili jsme východní
Čechy

Druhý letošní poznávací au-
tobusový zájezd nás zavedl
na východ republiky. Nejdříve
jsme navštívili známé lázně
Bohdaneč v Pardubické kot-
line. Ve 14. století patřilo měs-
tečko opatovickému klášteru,
později náleželo královské ko-
moře. Po objevení slatinišť
byly zde roku 1896 založeny
lázně.

Dále jsme si prohlédli
Holice, rodiště velice známého
afrického cestovatele dr.
Emila Holuba, který zde má
krásné muzeum. Návštěvník
se seznámí s velkým dílem i
nelehkým životem tohoto slav-
něho holického rodáka. Dr.
Holub nashromáždil na svých
cestách do Afriky řadu zajfma-
vých předmětů, které Jsou
součástí muzejní expozice.

Žamberk Je město ležící při
Divoké Orlici, které proslulo v
16. století jako významné stře-
disko Českých bratří.

Dominantní památkou je kos-
tel sv. Václava s nápadnými
72 m vysokými věžemi. Nad
městem stojí raně barokní mo-
rová kaple z roku 1681. V ob-
jektu kateřinského špitálu je
muzeum. Asi 2 km od měst-
ského centra u silnice na
Vamberk se dostaneme do
místní části Helvikovice. Po
pravé ruce u staré chaloupky
spatříte pozoruhodnou kon-
strukci, což je vysoká tyč se
čtyřmi vodorovnými rameny na
nichž spočívá 14 železných
krabic. Jde zde o repliku bles-
kosvodu, zhotoveného
Prokopem Divišem.

Poslední zastávka byla v
Letohradu, malebném městě
na ostrohu nad soutokem
Tiché Orlice a Lukavského po-
toká. Až do r. 1950 se město
jmenovalo Kyšperk, podle ne-
dalekého hradu. Navštívili
Jsme zde velmi rozsáhlé mu-
zeum řemesel a také dřevěnici
známou jako Dlaskův statek.

Jiří Podivínský

Poděkování
Vážení občané města

Kralupy nad Vltavou, milí kra-
Jané,

ještě jednou se vracím k
Vám zpět, abych všem z ce-
lého srdce vyjádřila svůj velký
dík. Vy všichni jste mě osobně
nebo alespoň v myšlenkách
doprovázeli, když jsem se s
mou maminkou paní Annou
Bejčkovou s těžkým srdcem
loučila. Jsem stále ještě omá-
měna hlubokou bolestí, ale i
dojata z Vaší úcty, kterou jste
vůči mé mamince prokázali.
Za veškerý projev upřímné
soustrasti, za čestný dopro-
vod na maminčině poslední
cestě, za květinové pozdravy,
utěšující slova nebo i tichý
stisk ruky, vyjadřuji jménem
celé rodiny srdečné poděko-
vání všem přátelům, souse-
dům, bývalým kolegům a
známým mé maminky.

Děkuji za květinové dary od
pana starosty Mgr. Pavla
Rynta a MěÚ, od TJ Sokol
Kralupy nad Vit. a Sdružení
rodáků a příznivců města
Kralupy nad Vit.

Můj osobní dík patří panu
profesorovi Vlastimilu Radovi,
jehož vysloveně osobním přá-
ním bylo, aby Jako dlouholetý
přítel a kolega, poslední cestu

mé maminky připravil. S vel-
kou úctou organizoval smu-
teční obřad a tím za mne
převzal v těchto těžkých hodi-
nach mého života velké bře-
měno. V častých hovorech mě
duševně podporoval a vracel
kus životní schopnosti.

Děkuji paní učitelce Anně
Lipšové, mnohaleté nejlepší
přítelkyni, spolužačce a kole-
gyni mé maminky, která při
smutečním obřadu s hlubokým
citem, pevným hlasem a vzpří-
meným postojem zavzpomí-
nala na společné zážitky a
příhody.

Rovněž dík patří paní uči-
telce Miluši Hellerové za do-
jemná slova a vzpomínky na
hodiny, prožité s mojí mamin-
kou a paní MUDr. Pavle
Hettychové za dlouholetou
péči a pomoc při všech zdra-
votnfch potížích mé maminky.

Milí krajané, přeji Vám všem
touto cestou pevné zdraví,
osobní spokojenost a šťastnou
budoucnost. Af se nadále roz-
vijí Vaše město, mé rodiště
Kralupy nad Vltavou, země
česká, bývalý domov můj.

Ludmila Preuss
jménem rodiny

Berlín



Zpravodaj

Sdružení rodáků a příznivců města
Zájezd do Turnova se vydařil

Ve středu 25. května 2005
se konal zájezd do Turnova,
pořádaný Sdružením rodáků a
příznivců města Kralupy nad
Vltavou (dále jen Sdružení).
Ráno v 7.30 hodin toho dne
vyjel autobus přímo až na par-
koviště známého zámku
Sychrov. Účastníci zájezdu si
mimo prohlídky zámku užili
možnosti porozhlédnout po
udržovaném přilehlém parku
a pak se s chutí nechali pře-
vézt na oběd do nedalekého
pěkného města Turnova. Po
dobrém obědě všichni navštf-
vili budovu městského muzea,
města známého šperkařskými
výrobky a s úžasem na tvářích
si je celé prohlédli. Naší vý-
právu po celou dobu prová-
zelo teplo a sluníčko. Proto
všichni ochotně přivítali stín
areálu Dlaskova statku u
Turnova. Při prohlídce zařízení
statku se příjemně zchladili a
bohatší o nové poznatky se,
unaveni, ale spokojeni vraceli
do svých bydlišť.
Červencový zájezd je při-
praven

Na 13. červenec 2005 je při-
praven zájezd na trase Lidice
- Buštěhrad - Okoř. Autobus
vyjede ze zastávky u KD
Vltava v Lebečku v 7.40 a po-

jede po známé trase ke ko-
nečné stanici MHD v Minicích.
Pořadatelé počítají s návratem
kolem 16 hodiny.
Další naše akce

Po dovolených se uskuteční
poslední zájezd letošního
roku. Tentokrát na trase Lázně
Poděbrady - Chlumec nad
Cidlinou - Libice. Autobus vy-
jede ve středu 21. září 2005 v
7 hodin z konečné stanice
MHD v Minicích, zastaví na
všech známých zastávkách a
v 7.30 hodin by měl odjet od
zastávky autobusů naproti KD
Vltava na trasu. Přihlášky na
tento zájezd se přijímají v
úterý 6. září 2005 od 13.30
hodin v salonku Penzionu dů-
chodců (2. patro, é.dv. 215).
Počítáme s cenou cca 150,-
Kč/osoba).

Na měsíc říjen připravujeme
do sálu městského muzea
přednášku o význačných
osobnostech našeho města.

Nezapomeňte, že zimní mě-
sice roku můžete strávit i nad
knihami z knihovny našeho
Sdružení. Výpůjčka je pro
členy zdarma a je možná
každé první úterý v měsíci od
13.30 hodin v salonku
Penzionu důchodců (č.dv. 215
ve 2. patře).

Jan Kolátor

a
s

ISS umSw
•pjř

1^, Ba tí• as*.

,^
i-

Chcete si ověřit, jak se změnila silueta hradu Okor proti to-
muto původnímu snímku? Neváhejte a vydejte se s námi na zá-
jezd do Udic, který bude mít svou poslední zastávku na Okoři.

Městské muzeum ve Velvarech
zve na výstavu

BRÁNY
Kresby, malby, fotografie

Velvary - Pražská brána 3. června - 31. srpna 2005

.•;.-

•;

r.

ss ?

Rosa klub
Rosa klub Kralupy nad Vltavou a zámek Veltrusy pod záštitou
města Veltrusy
pořádají ve dnech 9. a 10. července 2005
jedenáctou
VÝSTAVU RŮŽI A KVĚTIN
na zámku Veltrusy
TÉMA„RŮŽE A KERAMIKA"

Sobotní zahájení bude doprovázet
koncert dechového orchestru
Vinšovanka od 10 hodin.
Letošní výstava bude obohacena o
ukázky keramiky ARET Studio Praha.

Výstava Je spojena se soutěží o nejkrásnější „Růži roku 2005",
jejíž vyhodnocení se uskuteční v neděli 10. července 2005 ve
14 hodin za hudebního doprovodu.
Vedení zámku nabízí návštěvníkům prohlídku historických skle-
niku a jejich květeny.
Výstava bude otevřena od 9 do 16 hodin.

Doprava návštěvníků na výstavu Je zajištěna od nádraží
Kralupy. (Odjezdy: v sobotu i v neděli v 9,30 a 13,30 hodin, zpět
ve 12 a v 16 hodin).

Školní výlet do Pasová j
Dne 26. května jsme třída

6.A a 6.B ZŠ Revoluční nav-
štfvili německé historické
město Pasov (Passau), které
leží při soutoku tří řek lizu,
Innu a Dunaje, na úpatí
Bavorského lesa. Řeka Inn do
města Pasová přitéká z ra-
kouských Alp z města
Insbruck.

Naší výpravě asistoval i zku-
seny pan průvodce Dr.
Adamec, který pomáhá jedné
pražské cestovní kanceláři.
Navštívili jsme krásnou kated-
rálu sv. Štěpána, v níž se na-
cházejf největší varhany na
světě. Byli jsme i v jednom
klášterním kostele, ve kterém
jsme našli hrob svaté Gizely.
Celková atmosféra města v
den státního svátku byla pří-

Jemná. Ochutnali jsme pár
zdejších dobrot a zakoupili si
dárky pro své blízké a pohledy
z Bavorska.

Ráda bych ještě podotkla,
že Pasov byl v 1. století př.n.l.
oppidum Boiodurum založené
keltskými bojovníky a v roce
1954 byl Pasov postižen niči-
vou záplavou.

Odpoledne jsme navštívili
Bavorský les, kde jsme pozo-
rovali mnoho druhů zvířat - od
srnek, jelenů, různých druhů
ptactva až po medvědy. Je
tam krásná příroda a návštěvu
Bavorského lesa mohu Jen do-
poručit.

Domů jsme se vrátili o tři
čtvrtě na devět večer se vzpo-
mínkou na den plný zážitků.

Karolína Lorenzová, 6.B

m
í!iit

sN St.

lif

•se
BSít8 KSmít ^yhr ^<

y má,.
-• ysíw faU ...a SI •:ils

5^€< i ^^ W;
li Í:^t

K l. va
sa ;v

K ^s^



mr:

Ve druhém pololetí školního
roku dominuje v našem školním
vzdělávacím programu několik
akcí pořádaných mimo školu.
Jsou to: školní výlety, sportovní
dopoledne věnované MDD, pro-
jektový den na téma „Den
Evropy" a cvičení v přírodě u pří-
ležitosti Dne Země.

Cvičení v přírodě, dříve pocho-
dove cvičení, se nám moc po-
vedlo, protože bylo velmi pěkné
dubnové počasí. Všichni jsme si
vyzkoušeli své fyzické síly, ale i
znalosti z oblasti zdravovědy, to-
pografie a orientace v blízkém či
vzdáleném okolí naší školy.

Projektovému vyučování před-
cházela důkladná příprava a
volba vhodného tématu vzhle-
dem k věku dětí, které si musely
mnohé úkoly připravit i doma, aby
je mohly přednést nebo předvést
svým vrstevníkům. Seznamovaly
se s památkami, které by chtěly
ukázat svým kamarádům z
Evropy, kreslily je, navrhovaly vý-
robky přestavující naši zemi, va-
řily jídla, která jsou našimi
národními pochoutkami a srov-
návaly s pochoutkami některých
států Evropy. Rozjely se do
Prahy nebo pěšky procházely za-
jímavými oblastmi našeho
okresu.

Nebýt deštivého uplakaného
počasí tak evropské dopoledne
bylo bez chyb.

Sportovní dopoledne probíhalo
ve dvou dnech. Nejprve se o nej-
lepšího sportovce utkaly děti z l.
stupně. Následující den, v pátek
3.6., se na koupališti utkaly ko-

Co nového na Komendě?
lektivy tříd z II. stupně v těchto
disciplínách - vybíjená, plážový
volejbal, florbal, kopaná a pla-
vání. Bylo nádherné slunné po-
Ďasi, a tak odpočinkem po
namáhavém boji bylo všem osvě-
zující koupaní v bazénu.

Soutěží bylo dost a dost a děti
si dopoledne pořádně užily.
Zvítězili všichni, kteří přišli a bo-
jovali ze všech sil.

Jednodenní školní výlet si při-
pravila každá třída podle svých
zájmů např. návštěvu ZOO v
Praze nebo Liberci, prohlídku
Indiánské vesničky v Růžové u
Děčína...

Spojením se soukromým výle-
tem v sobotu a neděli za podpory
rodičů, pak vzniká výlet delší, ale
o tom již nechme hovořit samotné
děti.

MK
Již ze začátku zkušený pozo-

rovatel mohl zahlédnout nevšed-
nost našeho výletu. Ono na
zpoždění vlaku CD sice nic div-
něho není, ale zpoždění kvůli se-
bevrahovi, to už se každý den
nestává. Naštěstí jsme ale pro-
hlídku zámku v Mnichově Hradišti
stihli. Návštěva zámku pro člo-
veka, který není zrovna zapálen
do zkoumání historie, se sice
stává nudou, ale část kluků se
dokáže vyžít dokonce i v psaní do
pamětní knihy. Abychom si mohli
prohlídnout muzeum v téže bu-
dove, museli jsme sejít schodiště
a vzápětí ho znovu vyjít s Jinou
průvodkyní. To víte, krádeže ob-
rázů, lustrů a koberců jsou asi
hodně časté. Rázná průvodkyně

ZS Gen. Klapálka
Slavnosti slabikáře
Který den ve školním roce je

jeden z nejvýznamnějších?
Pro prvňáčky ze ZŠ Gen.

Klapálka to bylo 8.6.2005, kdy
se uskutečnily Slavnosti slabi-
káře. Tolik nadšení a zaujetí v
dětských očích jsme už dlouho
neviděli.

Bylo příjemné, že stejné
nadšení bylo i na straně rodičů
a hlavně paní učitelek a vy-
chovatelek, které vše s dětmi
připravily.

Mgr. Jitka Hokešová, vý-
chovná poradkyně

Hurá na dinosaury!
Na den dětí vyjeli žáci 4. tříd

ZŠ Gen Klapálka na Pražský
hrad, aby využili jedinečné
možnosti shlédnout unikátní a

velmi zajímavou výstavu ob-
rázů malíře Zdeňka Buriana.
Který kluk či dívka v jejich věku
by neznal například poutavé
ilustrace dobrodružných knih
Eduarda Štorcha!

Vedle prohlídky obrazů a
kreseb, dokumentující celoži-
votní dílo tohoto umělce, 6e-
kala na děti v druhém patře
jízdárny také speciální dílna,
ve které si mohly kreslit, mo-
dolovat či sestavovat pravěká
zvířata. Tento tvůrčí i pozná-
vacf výlet za dávno vyhynu-
lými tvory je dobrým námětem
na prázdninové odpoledne ne-
Jen pro malé.

Vřele Vám ho doporuču-
jeme. Výstava potrvá do
10.7.2005.

Mgr. Kateřina Viktorova

muzea nám nejprve slibovala, Jak
do nás žádné informace „hustit"
nebude. Poté nás však zaplavila
velkou vlnou informací a nene-
chala nás se ani na vystavené
předměty pořádně podívat.

Po malé přestávce na oběd
jsme se vydali pěšky na hrad
Valeéov. Tam už na nás čekala
další prohlídka, avšak už naštěstí
bez průvodce. Ten to vyřešil ji-
nak. Každé skupince, jež si za-
platila vstup, strčil do ruky papír s
historií zříceniny, pustil výklad
nahraný na magnetofonové
pásce a tradá - dělejte si, co
chcete. Chytře vymyšlené.

Hned poté jsme vyrazili a také
zdárně dorazili do kempu v
Příhrazech, kde jsme se ubytovali
ve vlastních stanech, sami si uva-
řili večeři a šli spát.

Ráno jsem ke svojí smůle zjis-
til, že vypůjčený stan promoká.
No jo, smůla. Celá třída se na-
snídala a vyrazili jsme na
Branžeš. Hned vzápětí se však
objevila první překážka - schody.

Zpravodaj

Hrůza, schody byly vytvořeny tak
obrovské, že výkonem se stá-
válo už zdolat jeden a copak ta-
kových padesát! Buď je
vybudoval obr nebo člověk, který
se všem ostatním chtěl pomstít.

Zbytek výletu si moc už nepa-
matuji, asi Jsem to s tím gamebo-
yem neměl přehánět. V paměti
mi pouze uvízlo nadšení, jež se
objevilo díky zprávě, že další den
se v plánu nachází znovu překo-
nání těchto obřích schodů a po-
sléze Jejich adrenalinové
seskakování směrem dolů. A též
noční bojovka, kterou pořádali jak
kluci, tak holky (teď nemám na
mysli tu skupinu, jež se píše s
měkkým i). Dále vrch Mužský
(nepodařilo se nám ale vystrnadit
ženské) s velkou vyhlídkou a hra
Pašeráci. Tu si pamatuji podle
tržných ran na mých rukou,

No a pak už mi v paměti uvízlo
jen Jedno magické slovo, slovo,
které hodně slibovalo a vzápětí
plnilo - SLOVO: „ODJÉÉÉZD".

Jan Mika 7.C

Nejsou jen Šibřinky
Většina občanů Kralup zná

pojem Šibřinky. Jak by také ne,
tradice pořádat ples Šibřinky
byla totiž tělovýchovnou jedno-
tou Kaučuk obnovena již v roce
1972. Od té doby je pravidelně
pořádá vždy v březnu odbor,
který se nyní jmenuje Sport pro
všechny. Tento oddíl však na-
bízí i spoustu jiných činností.
Zejména hodiny cvičení pro
všechny věkové kategorie,
různé druhy fitness cvičení pro
ženy, rekreační odbíjenou a ho-
diny sportovního aerobiku. Od
tohoto školního roku se cvičí
zejména v nově zrekonstruo-
váné tělocvičně Dvořákova
gymnázia, kde jsou výborné
podmínky.

Dětský aerobik při SPV patří
mezi oblíbené aktivity dětí ve
věku 6-17 let. Pravidelně se
účastní soutěží pořádaných
ČSAE : skupinové skladby

- Aerobic team show, MČR
master class v Praze (Terezka
Kůtová, Natálka Poloczková).
Velkým úspěchem bylo 3. místo
ve Středočeském kraji v ne-
jmenší kategorii 5 - 7 let
Barunky Fialové a ve sportov-
ním aerobiku 8. místo na
Aerobic basic cupu 2004 Zuzky
Reissové. Toto „Studio Atak"
připravuje děti na závody všech

věkových kategorií a vystupuje
na různých společenských a
sportovních akcích. Vždy od
září začíná i s novými členy,
může to přijít zkusit každý.

Trenérkami Studia ATAK je
Petra Klozová a Gábina
Turýnská.

A ještě jedno pozvání pro
ženy.

Cvičíme celé léto v tělocvičně
Dvořákova gymnázia vždy ve
středu od 19.30 do 21.00 a tě-
símě se na Vás. Cena jedné
cvičební jednotky 20,- Kč.
Vchod je zadem okolo jídelny.

Jar. Czechmanová, Sport
pro všechny TJ Kaučuk Kralupy

n. Vit.

*,

é k



m

f

ZS Třebízského

|||g||l^c5|||':|,!,r^||i,|||||

Léto
Červenají se jahody,
sedíme si v trávě,
v klínu matky přírody,
seno máme v hlavě.

Tomáš Rajter, 3.A

Poděkování
Moc děkuji redakci zpravo-

daje, zvláště panfTampové, za
pomoc a spolupráci při zasílání
příspěvků do zpravodaje.

Také bych ráda poděkovala
kolegům, dětem i všem za-
městnancům, kteří' celý rok vy-
tvářeli hezké vztahy na naší
škole.

Mgr.Lenka Foučková

Slavíček dětský pěvecký
sbor při ZŠ Třebízského
Kralupy

Dvacetičlenný sbor má v re-
pertoáru české a evropské li-
dove písně, písně renesanční,
barokní, ale rád si zazpívá i pís-
nicky současné a populární.
Děti se pokoušejí o kánony,
dvojhlas a dokonce se nebojí
zpívat v cizím jazyce (např. v
romštině, hebrejštině). Někteří
členové sboru jsou navíc schop-
nými instrumentalisty, a tak je
zpěv často doplňován nejen
Orffovými nástroji, ale i hrou na
zobcové flétny a na kytaru.

důchodců. Někteří členové
sboru byli navíc oceněni v sou-
tezích sólového zpěvu
(Michaela Štástková a Lenka
Morávková - obě v celostátních
kolech soutěže Karlovarský
skřivánek).

Od prosince 2003 mají čle-
nové pěveckého sboru jednotné
koncertní oblečení - černé kal-
hoty a bílé tričko s obrázkem
„Slavíčka".

Mgr. Hana Nohýnková
vedoucí pěveckého sboru

Vážení čtenáři, milí žáci a
rodiče,

školní rok 2004/2005 právě
skončil a všichni žáci, učitelé a
další pracovníci školy si nyní vy-
chutnají zasloužený prázdni-
nový odpočinek. Načerpají nové
síly pro další školní rok a v září
se znovu sejdou plni nové síly a
s novými nápady.

Co bude naším cílem? Vést a
připravovat naše žáky tak, aby-
chom z nich vychovali zodpo-
vědné, produktivní, eticky
jednající a zdravé občany, kteří
dokáží kreativně myslet, kriticky
uvažovat, efektivně komuniko-
vat, a pro které se vzdělání
stane celoživotním cílem. Tyto
cíle budou začleněny také v
právě vznikajícím Školním vzdě-
lávacím programu, na kterém
pracuje celý pedagogický sbor.

V článcích kralupského
Zpravodaje se snažíme infor-
mávat Vás pravidelně o aktivi-
tách naší školy.

Proto bychom chtěli právě na
stránkách těchto novin poděko-

Pohádkový dětský den
v mateřské škole Gen. Klapálka

l h ».
;-«m *w

•<ty i»' .''-•'
^M^ ti i

i ň

Během čtyř let své činnosti
vystoupil pěvecký sbor na mno-
hých koncertech a akademiích
pořádaných školou nebo měs-
tem Kralupy n. Vit. Zúčastnil se
i různých hudebních soutěží,
zpíval na slavnostním předání
peněz pro nadaci Kapka naděje
nebo v kralupském penzionu

vat všem žákům za reprezen-
tací školy v různých soutěžích a
učitelům za jejich trpělivost,
nadšení a zodpovědný přístup
k práci ve škole. Přejeme všem
žákům, učitelům i čtenářům
klidné prožití letních prázdnin
a v září nashledanou.

Vedení ZŠ Třebízského

Od rána velké těšení, ba-
řevné zdobení celé zahrady,
přípravy a plno dětské nedoč-
kavosti.

Krásný teplý slunečný den,
Ano, tak právě to Jsou ty pravé
kulisy pro kouzelný pohádkový

dětský den. A aby se stal
opravdu tím pravým kouzel-
ným a pohádkovým, o to se
snažili všichni, kdo jej připra-
vovali již delší dobu předem.
Ale aby byl také krásně slu-
nečný, pohodový a nabitý dob-
rou náladou, to se podařilo
také díky nádhernému počasí
a hlavně všem, kteří v ten den
přišli do naší mateřské školy,
at už pomáhat, vystupovat,
soutěžit nebo Jen fandit malým
soutěžícím, či Jiným způsobem
se podílet na průběhu dět-
ského dne. A který že to byl
den? Přece ten pravý sváteční
- dětský den 1. června.

Uvítání všech přítomných
bylo opravdu velkolepé. U
vchodu na trávníku v areálu
naší mateřské školy před
hlavní budovou stál velký na-
fukovacf skákací hrad a pyšně
vévodil celému dění.
Slavnostní atmosféru vykouz-
lilo úvodní vystoupení taneční
skupiny Petry Klozové.

Velmi milé bylo hlavně to, že
většina tanečnic, nyní žákyň
základních škol, je absolvent-
kami naši mateřské školy.
Jejich vystoupení, plné na-
dšení a radosti z pohybu, vy-
kouzlilo úsměv na tvářích
všech přihlížejících a navodilo
veselou a pohodovou atmo-
sféru i pro další pokračování
dětského dne.

Celá zahrada, vyzdobená v

pohádkovém duchu, vítala
malé návštěvníky i jejich ro-
dice či známé k zábavným
soutěžím, hrám, společnému
tvoření i misání. Na každém
stanovišti čekaly na děti
drobné úkoly, někde také dob-
růtky a malé dárečky. U všech
disciplín nám velmi ochotně a
trpělivě pomáhala usměvavá
děvčata z 2.G Dvořákova
gymnázia.

Děti si mohly zachytat u
vodníka rybičky, zastřílet z
luku na draka, prolézt Šípko-
vým královstvím, projet se s
princeznou Koloběžkou, zahá-
zet si na šaška Bumbáce, ča-
rovat s čarodějem, utrhnout si
bonbon z pohádkového
stromu, vyrobit si kouzelné
brýle Harryho Pottera, zkrátka
prožít veselé chvíle v pohádce.

Bohužel i každá pohádka
má svůj konec, a tak i náš ie-
tošní Den dětí skončil, hrad
osiřel a zahrada utichla.
Odpoledne v pohádce strávily
nejen děti, ale byly bychom
moc rády, kdyby se stejně po-
hádkově v ten den cítili i jejich
rodiče. Takových pěkných
společných dnů Jim přejeme
více a nemusí být Jen v den,
kdy mají děti svátek.

Naše velké poděkování patří
taneční skupině Petry
Klozové, děvčatům z 2.G
Dvořákova gymnázia v
Kralupech nad Vltavou a sa-
mozřejmě všem, kteří se podí-
leli na přípravách a průběhu
oslav.

Za MS Gen. Klapálka
zapsaly paní učitelky

ze třídy Pastelka

Přijetí ve Francii
Basketbalistky Kralup pobý-

valy předposlední červnový tý-
den v partnerském městě
Banyuls na břehu Středoze-
mního moře. Akce se konala
na pozvání Asociace Banyuls
- Kralupy, která naplňuje part-
nerské smlouvy, podepsané v
roce 1993.

Děvčata sehrála zápasy a
turnaje v Port Vendres - doros-
tenký a minižákyně, v Elne -
ženy a žákyně. Vyvrcholením
programu byl společenský ve-
čeř za účasti starosty Banyuls

pana Rulla a Kralup n.Vltavou
pana Mgr. Rynta, dále sta-
roštů sousedních obcí
Collioure, Port Vendres a
Cerbere a ostatních přátel
společnosti.

Děvčata prožila nezapome-
nutelný týden a dobře repre-
zentovala naše město a
Českou republiku. Vzájemné
návštěvy naplňují poznání a
spolupráci národů v rámci EU.

Ing. Čermáková



EBZZ Zpravodaj

UTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na červenec - srpen 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTBAL RECORDING
nr||DOtBYSTEREO|@r:1

ES sr.;'

1.-2.7. pá-so 20.00 KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
3.-6.7. ne-st 20.00 ROMÁN PRO ŽENY
7.-8.7. čt-pá 20.00 ZÁKON PŘITAŽLIVOSTI
9.-10.7. so-ne17.30 RYCHLÝ STRIPES

20.00 VÁLKA POLICAJTŮ
11.7. po 20.00 RAY
12.-13.7. út-st 20.00 HOTEL RWANDA
14.-15.7.čt-pá 20.00 KORSICKÝ PŘÍPAD
16.-18.7.SO-PO 20.00 PROKLETI
19.-20.7. út-st 17.30

20.00
MADAGASKAR
DVEŘE V PODLAZE

21.7. čt 17.30
20.00

MADAGASKAR
VODKA LEMON

22.-24.7. pá-ne 20.00 VÁLKA SVĚTŮ
25.7.-7.8. KINO NEHRAJE
8.-9.8. po-út 20.00 RUKOJMÍ
10.-12.8.3t-pa 20.00 STOPAŘŮV PRŮVODCE

PO GALAXII
13.-14.8.so-ne 20.00 NĚCO JAKO LÁSKA
15.-16.8. po-út 20.00 SAHARA
17.-18.8.st-čt 20.00 PROKLETÁ ARGENTINA
19.-21.8.pá-ne 20.00 OCHRANCE
22.-24.8. po-st 17.30 KOUZELNÝ KOLOTOČ

20.00 BATMAN ZAČÍNÁ
25.-26.8. čt-pá 20.00 PŘÍŠERNÁ TCHÝNÉ
27.-28.8. so-ne 20.00 DŮM VOSKOVÝCH FIGURÍN
29.-31.8. po-st 20.00 OLDBOY

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 2005: Sin City, Kung-
fu mela, Mr. And Mrs. Smith, Blízko nebe, Karlík a
továrna na čokoládu. Tlumočnice, Fantastická
čtyřka, Noční dozor, Moje velká indická svatba,
Ostrov

KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
USA, 145 min., ŠUP, T, 12, 70,-Kč
Království jeruzalémské, ustavené po dobytí
Jeruzaléma křižáky, se ocitá v ohrožení, neboť
vedle vnitřních sporů o moc hrozí i invaze muslimů.
Historický velkofilm z 12. století, kdy lidé bojovali i
umírali ve jménu kříže.

ROMÁN PRO ŽENY
ČR, 100 min., 15, 70,- Kč
Romantická komedie od Filipa Renče o milostných
příhodách a nehodách třiadvacetileté redaktorky
časopisu Vyrovnaná žena a její výstřední matky. V
hi. rolích Zuzana Kanóczová, Simona Staěová,
Marek Vaěut, Miroslav Donutil...

ZÁKON PŘITAŽLIVOSTI
Velká Británie, 90 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Rozvodoví právníci Julianne Moore a Pierce
Brosnan spolu soupeří tak urputně že se v roman-
tické komedii nakonec prostě musejí dát dohro-
mady.

RYCHLÝ STRIPES
USA, 84 min., D, 60,- Kč
Nalezenec Proužek, který, ač zebra, pokládá sebe
sama za dostihového koně, se s podporou zvířecích
a lidských přátel rozhodne účastnit velkého závodu
a svým vítězstvím zachránit i rodnou farmu.

VÁLKA POLICAJTŮ
Francie, 110 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Dva špičkoví policisté svádějí boj o to, kdo z nich
dopadne bandu nebezpečných bankovních lupičů.
Ve svém zápase neváhají překročit zákon a použít
veškeré prostředky k dosažení svého cíle.

RAY
USA, 153 min., T, 12, 70,-Kč
Životní' příběh americké hudební legendy Raye
Charlese plný vzestupů, pádů.bolestí i osobních tra-
gédif.

HOTEL RWANDA
JAR/Velká Británie/ltálie, 122 min., T, 15, 60,- Kč
Zpráva o genocidě, jíž padl ve Rwandě v roce 1 994
za obět téměř milion lidí, prostřednictvím skuteč-
něho příběhu Paula Rusesabaginy, který během
oněch krvavých sta dní zachránil přes tisíc spolu-
občanů.

KORSICKÝ PŘÍPAD
Francie, 94 min., ŠUP, T, 60,- Kč
Soukromý detektiv je z Paříže poslán na Korsiku,
aby našel jakéhosi Jeana Rena a doručil mu zprávu
o dědictví. Když se však zamiluje do jeho krásné
sestry, velké problémy na sebe nedají dlouho če-
kat.

PROKLETÍ
USA, 97 min., ŠUP, T, 15, 70,- Kč
Christina Ricci se v odpočinkovém hororu i se svým
mladším bratrem jedné temné noci stane obětí vl-
kodlaka a to změní životy několika mladých lidí.

MADAGASKAR
USA, 85 min., D, 70,-Kč
Hrdiny animované komedie jsou čtyři rozmazlená
zvířata z newyorské ZOO, která se rozhodnou po-
znát skutečný svět.

lli »

f'Á

^ l""Si
A

DVEŘE V PODLAZE
USA, 111 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Dům na pobřeží přímořského longislandského le-
toviska se stává dějištěm nelítostné intriky, která
proti sobě postaví Jeffa Bridgese a jeho ženu Kim
Bassinger.

VODKA LEMON - artkino
Francie/Arménie/Švýcarsko/ltálie, 90 min., T, 12,
60,- Kč
V arménské vesničce uprostřed zasněžených pláni'
se odehrává komediální příběh nepotřebného vá-
léčného veterána, kterému zbyl na krku neschopný
starší syn a hezká vnučka.

VÁLKA SVĚTŮ
USA, 117 min., T, 12, 70,-Kč
Na planetu Zemi se řítí nebezpečí nepředstavitel-
něho rozsahu. Má podobu mimozemských predá-
torů, kteří se rozhodli naší civilizaci zlikvidovat, a
jsou na to technologicky skvěle vybaveni. Sci-fi od
Slevena Spielberga s Torném Cruisem v hlavní roli.

RUKOJMÍ
USA, 113 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Tři brutální zločinci se po nevydařeném vykradeni
obchodu v panice ukryjí v domě, kde jako rukojmí
drží chlapce, dívku a jejich otce. Bruče Willis jako
elitní vyjednavač se pokusí o jejich záchranu.

STOPAŘŮV PRŮVODCE PO GALAXII
USA, 110 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Jeho dům má být za několik okamžiků zbourán, aby
nepřekážel při stavbě dálnice, z jeho nejlepšího pří-
tele se právě vyklubal mimozemštan a celá Jeho mi-
lovaná Země bude brzy zničena kvůli stavbě
hyperprostorového dopravního obchvatu.

NĚCO JAKO LÁSKA
USA, 107 min., T, 70,-Kč
Romantická komedie v níž se Oliver a Emily poprvé
sešli v letadle, kde Emily Olivera eroticky použila
jako lék na rozchod s přítelem. Znovu se setkali po
třech letech, pak po dvou...

m

s;pK ,1 as

SAHARA
USA, 127 min., ŠUP, T, 12, 70,-Kč
Zkušený badatel Matthew McConaughey najde
minci k níž se váže legenda. To ještě netuší, že se
vydá na největší dobrodružství svého života - honbu
za pokladem nejnebezpečnějším koutem Afriky.

PROKLETÁ ARGENTINA
USA/Argentina/Španělsko, 107 min., T, 15, 60,-Kč
V období vojenské diktatury v 70. letech se v
Argentině stalo smutnou praxí, že odpůrci režimu
prostě zmizeli. Jednou z obětí byla i mladá novi-
nářka, jejíž manžel Antonio Banderas se s tím ale
odmítl smiTit.

pokračováni na další straně dole



IQiftumí a spok&ns^ střefCis^ IQ'aiitpy nwí{V[tavcw.
KD VLTAVA
Program na niěsíc červenec - srpen 2005

Íitel.315727 827, fax 315 723 664 e-mail: kass@kralupy.cz: ;,,;y:iila!!iBiaKJBaffliaii.S,:

MEDIÁLNÍ PARTNER

Letní provozní doba KaSS:
Po-Čt 8-00-11.30hodin

13.00- 15.30hodin
Pa pro veřejnost zavřeno

Kruh přátel Prahy připravuje:
v neděli 4.9.2005 Bubeneč - Galerie
Anderle a vily slavných architektů
odjezd vlakem v 8.47 hod.

Rozpis lekcí základních
tanečních kurzů

a společenské výchovy

4. 9.2005 - 18. 12. 2005
Taneční mistr: Tomáš Mikulský

4.9.
11.9.
18.9
25.9.
2.10.
9.10.
16.10.

23. 10

30.10.
6. 11.
13.11.

20.11.

27.11.
4. 12.
11.12.
18.12.

lekce

lekce
lekce
lekce
lekce
lekce + (fotograf)
lekce
1. prodloužená „Kotiliónová"
(odpolední kurz)
1. prodloužená „Kotiliónová"
(večerní kurz)
lekce
lekce
2. prodloužená „Květinová"
(odpolední kurz)
2. prodloužená „Květinová"
(veéerni kurz)
lekce
lekce
Věneček (odpolední kurz)
věneček (večerní kurz)

17,00-19,30 odpolední kurz
20,00 - 22,30 večerní kurz
(není-li určeno jinak)

prodloužená 18,30-22,30
věneček 18,30-23,30

Ještě máme několik volných míst do
odpoledních tanečních (17.00 hodin)

KaSS Kralupy nad Vit.
otevírá od září 2005

TANEČNÍ KLUB
určeno pro mládež a dospělé od 15 let
(absolvování základních tanečních kurzů)
poslání TK:
reprezentace KaSS a města Kralup n.Vit.
náplň TK:
- standardní a latinsko americké tance
(párové i kolektivní)
- country tance, rokenrol, starší spole-
čenské tance

Tréninky budou probíhat každé pondělí (
záři- červen ) od 18,00 - cca 20,00 ho-
din na sále KaSS

První trénink se uskuteční:
v pondělí 12. září 2005

Bližší informace: v době tréninku

Těšíme se na Vás

Dvořákova
Hudební Nelahozeves

5.7.2005 v 19.00 hodin
Zámek Nelahozeves - sklepem pod se-
verním křídlem
Cabrillo Choir
Koncert smíšeného sboru z USA

6.7.2005 v 19.30 hodin
Kostel sv. Šimona a Judy Praha
Cabrillo Choir
Koncert smíšeného sboru z USA

17.7.2005 v 19.00 hodin
Zámek Nelahozeves, Rytířský sál
Večer světových operetních árií
Tahira Menaždina - soprán
Radka Volfová - mezzosoprán

Městské muzeum
r Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

Pi
y

/

do 21.8. trvá výstava
Jiří Corvin
a jeho kralupští přátelé
(L. Čepelák, B. Burian, M. Racek,
O. Čemus, M. Frind, F. Saifrt).
Ve dnech státních svátků 5. a 6. července je muzeum uzavřeno.

Otevřeny jsou stálé expozice:
Síň Jaroslava Seiferta
Galerie Jiřího Karse
Historie Kralupska
Pravěk na Kralupsku

Otevřeno:
úterý - pátek 9.00 - 12.00 13.00 - 16.00
sobota - neděle 13.00 - 16.00

Pňpravuieme na září:
8.9., 17.00 - vernisáž výstavy

Marián Liška
Soudobá modřanská keramika

t^t^
ORIENTÁLNÍ BŘIŠNÍ TANCE

Milé dámy, slečny,

Pro velký zájem pro Vás Sokol Kralupy zshajuje
od září 2005 nové k.;rzy ORIENTALSÍCH BŘTSRtCH
TAKCŮ pro začátečnice.

Výuka bude prob.i.hafc od v.ařs do prcs.i
vybudovaném tanačnim sáie v objektu TJ
(vedle ZE Komens);ého>, vzav každé

úterý od 18°° do 19''°tiod. -celkem
čtvrtek od 19:30 do 2Q-.30 h.-cel;

a čtviltífini dopoledni kurz od 10°"do l:
-celkem

SOKOL

is
5Chcete-ii se tedy r.aučit

půvabnému driihii pohybu,
který Vám navíc dodá mnoho
radost.-i, a který má l
řadu příznivých uŁir:ků na
z:ci;;3vi, při.hlaste se na
tel.čísle 602 563 304.
Neváhejte, počet taneénic je
omezený *

OCHRÁNCE
USA, 91 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Vin Diesel si v rodinné komedii zahrál drsného ma-
riňáka, který se musí proměnit v osobního strážce
partičky rozjivených potomků zavražděného vědce.

KOUZELNÝ KOLOTOČ
Velká Británie, 85 min., D, 60,- Kč
Zlý čaroděj Zeebada uvězní v ledovém vězení ma-
lou holčičku Florence. Dobrý čaroděj Zeebeda proto
svolá všechny její přátele a ti se okamžitě vydávají
svoji kamarádku zachránit. Animovaná pohádka.

BATMAN ZAČÍNÁ
USA, 140 min., T, 12, 70,- Kč
Zklamaný dědic továren Bruče Wayne cestuje

těsně po smrti svých rodičů po světě a hledá způ-
sob jak by bojoval se zlem. Po ease se vrací zpět
do Gotham City a vzápětí vypouští do světa své
druhé já.

PŘÍŠERNÁ TCHÝNĚ
USA, 102 min., T, 12, 70,-Kč
Jennifer Lopez hledá dlouhé roky toho pravého.
Teď konečně našla muže svých snů, jenomže se
naneštěstí ukázalo, že jeho matka Jane Fonda je
přímo ztělesněná noční můra.

DŮM VOSKOVÝCH FIGURÍN
USA, 113 min., T, 12, 70,-KS
Víkend, který začíná jako velký úlet, se pro partu
přátel stává hrůzným bojem o přežití. Z jejich cesty

na universitní klání se stává noční můra v okamžiku
kdy jsou nuceni přespat v lese.

OLDBOY
Jižní Korea, 119 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Akční thriller o muži, kterého kdosi bez důvodu a vy-
světlení unesl a patnáct let ho držel v místnosti bez
oken. Pak ho propustil a on se pod tlakem události
musí dopátrat odpovědi na otázku - proč?

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzvednout nejpozději
půl hodiny před začátkem představení. Po této době re-
zervace odpadá a vstupenky jsou volně prodejné.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
+ mládeži přístupno

D česká verze
!.,_ české titulky
SUP širokoúhlý film



Zpravodaj |

Křížovka
Správné znění tajenky z červnového čísla zní: „Opatrnost nevylučuje osud". Dvě vstupenky na ně-
který z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci září vyhrává Miroslav Kozlovský, Pod Hradištěm 33,
Kralupy nad Vit. Znění červencové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.8.2005.

Autor
-štr-

SPZ okr.
Svidník

chem.
název
soli

2.část
tajenky

samotný
v kartách'

muž.
jméno

SPZokr.
Písek

chem. zn,
uranu

nákres
tisková

agentura
IUSA (zkr.)

ozn.hu-
debního
díla

entita

ústroji'
sluchu
souhlas

1.east
tajenky

česká
řeka

sportovci
stékat po
kapkách

vazal
jméno

zDevacKv
Máchal-'

kove

nejmenší
množství
popěvek

zkr. tisk.
agentury
Súdánu
louka

cizí muž.
jméno

chem. zn
vodíku

SPZ okr.
Trebišov
údobí

léčivo ženské
jméno

slovenskál
řeka

platidla
v jiho-
amer.
státech

citoslovce
skočeni

chem. zn.
jieonu_

bezhrb.í
velbloud

vegetační
formace

starší
vztažné
zájmeno

útvar na
Marsu

www.kralupy.cz
Informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možnosti

vyhledávánf
X rejstřík kralupských firem

Zaregistrujte si e-mailovou adresu:
vase.jmeno@kralupy.cz

písmeno
řecké

abecedy
(fonet.)'

"zlato"
(španěl.) pohana "v"

(angl.)
MPZaut
Španělska

SPZ okr.
Ostrava kruhy

část
těla

starší
název

obchod.
domu

chem. in.
thalia
samec
ovce

SPZ okr.
Bardejov
severské

7 v i re

"moře"
(něm.)

ztráta
zraku

prome-
nadá

popravčí

vánoční
píseň

svaz
roští

píst. prostři
na okna

noční pták

chem. p_r-
vek zn.'Co
ibývalý jug.]
'politik

Evropan
šachový
velmistr

bol

biblická
postava

lerost kov.l
vzhledu

předložka
3..cast
tajenky

I^SPZokr
1C. Krumlovl

ozn. letadell
Paraguae
chem. zn.
sodku

naplnit
vatonem

chemické
vlákno

MPZ aut
Rakouska

úbytek
Ihmotnosti
kapalin

staro-
arménské
město

Pomůcka:
ANOPIE, DIA, DYNEI

PNS, ÚPÍ, ZR

Co je to a kde
je to - odpověď

Na obrázku je cesta z Kralup
do Mikovic, která se nazývá
ulice generála Klapálka.
Původně se jmenovala
Vaničková třída na počest kra-
lupského starosty Josefa
Vanička, který ji dal vybudovat.
Válečná generace ji zná jako
Novou silnici, poválečná ge-
nerace pak jako Kloučkovou
ulici. Jak se měnila doba, mě-
nil se i název této dlouhé ulice.

Ulice - vlastně silnice - byla
dlážděna žulovými kostkami a
vroubena stromy. Na obrázku
je vidět mladé stromky brzy po
zasazení. Souběžně se silnicí
šla jednokolejná dnes již zru-
sena velvarská trať. Na foto-
grafii Je vidět odbočku z trati k
budově hospodářského druž-
štva u pravého okraje obrázku.

Nalevo od silnice je velký vy-
výšený a zatravněný pozemek,
kde kdysi bývala pole. Později
tu vznikly tovární objekty
Františka Kochmana. Dodnes
se zde říká „Na Kochmance".
Stojí zde panelové sídliště „V
Zátiší".

J.S.

po-pá 9:00 - 18;00
so 9:00 - 12;00

wwwsSjcz,s":i:uacfflQcD
Navštivte náš

nově otevřeny obchod
Tylova 735

prvni věžák za niostein v LebccHu
Kralupy nad Vltavou

-I- • -Mobile- - -
ahtivacc 99,-
přechody z Twist na paušál
bohatý sortinient telefonů
Twist sady od l S99.-
Servis
T-niobile data
pripojjeni h internetu 699,-

Kontakt
Tetefon : +420 325 203 203. Fax: +420 325 203 201
Mobif; +420 724114 050, E-mail: admin@kralupy.net

Jazykové kurzy: školní rok 2005/2006

Antonín Otáhal - ENGLISH SERVICE
angličtina, němčina, francouzština

španělština, ruština

Tel:
Fax:
Mobil:

315722428
315724318
602 358 219

www.otahal.cz

info@otahal.cz

ř

14. - 17. 7, 2005
9. aiOSTÁTNl

VÝSTAVA KYÉTIM
ZAHRADNICKÉ

TRNY
VÍSTAVICTE IYSÁ NAD IABEM a

TEl.i 325 551169, WWW,VU.C2



l Zpravod^f

/'°M KCAiEČEr-ÍC
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Poděkování
Děkuji všem spolupracovníkům a vedoucím zájmových útvaru za jejich

obětavou práci, pracovní nasazení, čas a nápady, které realizovali s det-
mi při různých vystoupeních, či výstavách ve školním roce 2004/2005.

Všem dětem i dospělým přeji krásné prožití prázdnin a dovolené, hod-
ně sluníčka, koupání, žádné úrazy a načerpání hodné sil do nového skol-
ního roku.

Marie Blažková, ředitelka DDM Kralupy

Pobyt pro maminky s dětmi
Od 3. do 10. září nabízíme volná pobytová místa v areálu školy příro-

dy v Mokrosukách pro rodiče s dětmi. Bližší informace a přihlášky zís-
kate v kanceláři DDM.

Začíná nová etapa mládežnického šachu v Kralupech?
Na počátku května proběhl v Kralupech šachový turnaj mládeže, kte-

rý byl současně kvalifikací na krajský přebor. Ten proběhne ve Vlašimi
25. 6. 2005 za účasti cca 110 dětí. Protože tentokrát neskončil v popředí
žádny kralupský hráč, požádali jsme o vyjádření dlouholetého pracovní-
ka s kralupskou šachovou mládeží:

Děti trénuji už více než 20 let a
poznal jsem už několik „generací"
mladých hráčů.

Tento turnaj mi trochu připo-
mněl situaci v roce 1997, kdy jsme
znovu po několikaleté přestávce
obnovovali šachový kroužek.
Tenkrát jsme začínali s hráči pod-
statně mladšími, než ostatní oddíly
a končili v turnajích na posledních
místech. Díky jejich chuti do hry a
dobré trenérské práci jsme se bě-
hem 3-4 let dostali do mládežnické
ligy (druhá nejvyšší soutěž) a v
jednotlivcích do přeboru republi-
ky.

Dnešní situace je ovšem podstat-
ně lepší. Úspěšní hráči z minulých let buď zestárli a dnes hrají v soutě-
žích dospělých, nebo mají přímý postup do vyšších soutěží. Podobnost je
ovšem v tom, že naši hráči v tomto turnaji byli mladší a méně zkušení,
než jejich soupeři a podle toho vypadal i jejich výsledek.

Nyní už k jednotlivým účastníkům. V kategorii starších (ročník naro-
zení 1993 a starší) startoval Petr Franc. V jeho prvním těžkém turnaji ne-
měl proti zkušeným soupeřům šanci a skončil na posledním místě. V řa-
dě partií byl svým soupeřům rovnocenným partnerem a porážku zavinil
nedostatek turnajové praxe.

Druhý kralupský hráč, Dominik Beneš, už patří ke zkušeným borcům,
má 3. výkonnostní třídu. Turnaj mu prostě nevyšel, 3 body ze 7 partií je
určitě méně, než čekal.

V kategorii mladších startovalo 15 hráčů, z toho 8 z Kralup. Nejvíc
šancí měli 2 zkušenější se 4. výkonnostní třídou. Ondra Vokoun uhrál 3,5
bodů a skončil na 8. místě, Jakub Beneš s 3 body na 11. Pro oba to bylo
určitě trochu zklamání.

Velice příjemným překvapením byl výkon Daniely Junáškové, a to jak
výsledkem, tak i předvedenou pomalou a solidní hrou. (Hlavní bolestí u
mladších hráčů je obvykle zbrklé tahání figurkami bez přemýšlení) Z
kralupáků podala nejlepší výkon a získala se 4 body 6 místo. Zároveň tím
splnila normu na 4. výkonnostní třídu.

Fy

^

y

5 ^^>
•

^

Dalším příjemným překvapením byl výkon Tomáše Grubera, nemlad-
šího účastníka turnaje (ročník 1999). Ve svém l. turnaji uhrál 3 body a
10 místo. Stejně bodů získal i Jan Franc, který také zkoušel své šachové
štěstí poprvé.

Rovněž poslední 3 hráči zaslouží pochvalu za snahu, i když jejich u-
mění tentokrát ještě nestačilo. Barbora Junášková, nejmladší dívka tur-
naje hraje agresivní, útočný šach a určitě bude v budoucnu nebezpečnou
soupeřkou. Aleš Smolík, stejný ročník jako Tomáš Gruber, se alespoň v
jedné partii blýskl pěkným matem a Michal Geyer, i když skončil po-
slední, určitě na šach nezanevře a v dalších turnajích dopadne lépe.

Za svou osobu bych rád všem účastníkům popřál mnoho dalších úspě-
chů a trpělivosti v seznamování se záludnostmi šachové hry.

Rovněž přeji mnoho úspěchů Martinu Hejzlarovi, který většinu těchto
nových adeptů začal v DDM v šachovém kroužku trénovat.

František Seiner

Talenti ze zájmového útvaru Kick box
Kroužek Kick box vede trojnásobný mistr světa Luboš Suda, který

předává své zkušenosti nabyté v tomto sportovním odvětví.
On sám během letošního školního roku absolvoval tři utkání v profe-

sionálním boxu. Jeden zápas se konal v říjnu 2004 v Praze v hotelu
Hilton, ve kterém obhajoval titul šampióna Evropy organizace EBA a
zvítězil v šestém kole KO. Dále to bylo přátelské utkání v únoru 2005 v
Praze, opět v Hiltonu, ve kterém Luboš vyhrál ve druhém kole vzdáním
soupeře. Poslední zápas byl šestého května 2005, kdy se v Brně pokou-
šel vybojovat titul profesionálního Mistra Evropy IBF. V tomto zápase
byli oba boxeři výborně připraveni, ale dánsky reprezentant zvítězil pod-
le rozhodnutí rozhodčích těsně na body.

K nejzkušenějším reprezentantům našeho oddílu patří Vladislav
Víšek, který již během své závodní kariéry dokázal přivézt i bronzovou
medaili z mistrovství světa. Během školního roku 2004-2005 se zúčast-
nil Mistrovství světa ve švýcarském Baselu a obsadil tam 5. místo v Kick
boxu. Dále v Národním poháru v Klatovech, kde nastoupil v kategorii
Kick box, vybojoval l. místo a v kategorii Full contact skončil na místě
druhém. Díky svým kvalitám byl vybrán na Galavečer Kick boxu v Ústí
nad Labem. Postavil se výbornému domácímu Karlu Růžičkovi, který le-
tas přivezl zlatou medaili z mistrovství Evropy, a v tomto zápase prohrál
jen těsně na body.

Dalším reprezentantem je Lukáš Pužej, který se zúčastnil pouze
Mistrovství České republiky a obsadil 6. místo v kategorii Full contact.

Posledním reprezentantem našeho zájmového útvaru je Jan Fencl. Ten
dokázal vybojovat v kategoňi Light contact 4. místo na Mistrovství ČR
v Ústí nad Labem v listopadu 2004 a 3. místo na Národním pohám v
Mostě 2004.

Světlana Nováková

4. červen
Tento den se konaly na fotbalovém hřišti Čechie dvě akce najednou.

Ve spolupráci DDM s Římskokatolickou farností a Farní charitou
Kralupy nad Vltavou, zde děti měly svůj Dětský den. Bohužel, počasí dě-
tem nepřálo. Pršelo a poprchávalo během celého dne. Připravené hry a
soutěže bylo nutné několikrát přerušit. Z fotografií je ale zřejmé, že děti,
které přišly, se i tak dobře bavily. Všechny dostávaly nejen různé ceny
za předvedené výkony, ale i balónky.

Druhou akcí byl již 5. ročník Turnaje století v malé kopané. Letos se
přihlásilo celkem 16 „hrychtivých" družstev. Boje byly tentokrát bez ú-
rázů a řekli bychom, že se konečně začalo naplňovat heslo: „Bavíme se
společně".



EZ:

ESS'ač
/"*

v. »„•

<

^
^ II

^

l. místo Radio Relax
2. místo Firma Gabčo
3. místo Wincanton
4. místo Geus
5. místo DDM Kralupy
6. místo Česká spořitelna
7. místo Městská policie
8. místo Bus servis Řež

9. místo Externisté DDM
10. místo Kralupáci
11. místo Městský úřad
12. místo ALP Kněževes
13. místo AFC Řež
14. místo Peka
15. místo Technické služby
16. místo Hennigsdorf

Turnaj byl dokonce mezinárodní. Samozřejmě nejurputnější byl zápas
o první místo, protože Česká spořitelna a firma Gabčo se snažily obhájit
své loňské a předloňské vítězství. Jak se kdo umístil, si můžete přečíst a
fotografie vám pňblíží atmosféru.

Zpravoda)]
které nové prvky s novými pomůckami, např. jízdu na jednokolce.
Akademii zakončila taneční skupina Naděje s choreografií „Moravské
pole".

Krajská výtvarná soutěž
Dům dětí a mládeže v Kralupech nad Vltavou již dmhym rokem orga-

nizoval ve spolupráci se Středočeským krajem, odborem školství, mlá-
deže a sportu 2. ročník výtvarné soutěže pro I. a II. stupeň základních
škol a odpovídající ročníky více-letých gymnázií. V loňském roce děti
malovaly na sklo, letos pracovaly s keramickou hlínou. Měly vytvořit ke-
ramickou dlaždici a v každé věkové kategorii si mohly vybrat ze dvou té-
mat. Stejně jako v prvním ročníku, i nyní kralupské děti uspěly, a tak
Kralupy nad Vltavou zaznělo na vyhodnocení často.

Ceny se předávaly 9. června, tentokrát v budově DDM, takže děti z ce-
lého kraje přijely k nám do DDM. Byla pro ně připravena v šálku slav-
nostní výzdoba.

Hodnotné ceny předávali paní Mgr. Danuše Netolická, vedoucí oddě-
lení mládeže a sportu Středočeského kraje a paní Ing. Řezníkova z kraj-
ského úřadu, starosta města Mgr. Pavel Rynt a Marie Blažková, ředitel-
ka DDM. Každý vítěz obdržel také diplom s fotografií své práce.

Vyhodnoceny a finančně odměněny byly také školy s nejvyšším poč-
tem odevzdaných keramických prací. Musíme mluvit o keramických pra-
cích, protože řada škol poslala výkresy, či jiné výtvarné práce, které mu-
sely být ze soutěže vyřazeny, vzhledem k nesplnění základní podmínky.

Za vše mluví čísla: celkem se zúčastnilo 48 škol, ale podmínky splnilo
pouze 17. Komise vybírala vítězné práce z celkového počtu 122 prací.

)•.,

1^l^mn» sati wmj>:KBQ
^i^^

v •l i*r>
'fa i^ i •^ r?«

1 e

l g

^1
v lil( f

n •u
^•y^--'V^.'./

s
^il

N •M^s
tl

s
iBK ^

Pro dobrou náladu hrála kapela Róma band, děkujeme i firmě K-
Protos za nafouknutí všech balónků. Děkujeme také panu Zázvorkovi a
členům kynologického klubu za ukázku práce a výcviku psů.

Z kralupských škol můžeme gratulovat těmto dětem:

I. kategorie:
l) Pohádková postava

••

t
t

!«

E
^ÍS^

l.místo Eliška Moravčíková
ZŠ Komenského

2. místo Valerie Vespremiová
ZŠ Komenského
Marek Šach3. místo
ZS 28.října

2) Moje oblíbená hračka l. místo Adam David
ZŠ 28. října

2. místo Tereza Černá
ZŠ Třebízského

3. místo Karolína Turková
ZS Třebízského

II. kategorie:
l) Moje nejmilejší zvířátko l. místo Pavlína Knotková

ZS Třebízského

Tento den také proběhla ve sportovní hale u plaveckého bazénu
Akademie DDM. Zde vystoupily děti ze ZÚ Taneční průprava, taneční
skupina Naděje a Žongléři. ZÚ Moderní tanec a Aerobic bohužel vy-
stoupit nemohly z důvodu karantény některých dětí.

Akademii zahájila paní ředitelka DDM Marie Blažková. První vystou-
pila nejmenší děvčátka se skladbou „Hody, hody, doprovody".
Následovalo taneční vystoupení s názvem „Pátá". Žongléri předvedli ně-

2) Procházka přírodou

III. kategorie:
l) Krásná příroda

l. místo Daniela Junášková
ZS Gen. KlapáUca

l. místo Lucie Knotková
ZŠ Třebízského



Zpravodaj

Jak pro děti, tak pro pedagogicky doprovod bylo připraveno malé po-
hostem. Atmosféra byla velmi srdečná a příjemná. Věříme, že se ná-
vštěvníkům v našem městě líbilo.

Ř

BS.
E!
B

S(

li .-a.
'•&

si

11
"^r

SiSli

Krajské kolo v Čelákovicích - malá kopaná
Náš Dům dětí a mládeže pořádal na hřišti V Olších 3. 5. oblastní kolo

v malé kopané a 19. 5. okresní kolo. Vítězem obou turnajů byli chlapci
ze ZŠ Komenského a postoupili tak do regionálního kola v Čelákovicích.

„Dne 2.6.2005 proběhlo v areálu fotbalového klubu Čelákovice kraj-
ské kolo v malé kopané starších žáků základních škol. Turnaje se zú-
častnilo dvanáct týmů ze všech konců Středočeského kraje. Postup si žá-
či naší ZŠ Komenského zasloužili v okresním kole po dramatickém bo-
ji především s družstvem z Mělníka, kdy vyhráli 2:1.

V Čelákovicích byly týmy rozřazeny do dvou skupin po šesti. Jako
první proti nám nastoupil Slaný, po smolném gólu jsme prohráli l :0, dal-
sim soupeřem byla Březnice, kde se nám zranil nejlepší hráč Petr Putz za
stavu 2:0 a zápas již nemohl dohrát.

Pak došlo k přísnému vyloučení v obraně Václava Urbánka, a tak jsme
v poslední minutě prohrávali 3:2, kdy Jiří Festa zachránil remízu po-

slední střelou zápasu. Částečně nabouraná psychika hráčů se projevila
hned v příštích dvou utkáních, s Kolínem jsme prohráli 3:0 a s Libčicemi
dokonce 4:1. Chuť si naši žáci spravili až v zápase o umístění, takže na-
konec obsadili 9. místo. Gratulujeme a přejeme všem mnoho dalších ús-
pechů na poli sportovním, ale i v osobním životě."

Ivana Šulová, učitelka ZŠ Komenského

Rozloučení se školním rokem
V pondělí 13. 6.se uskutečnilo v šálku DDM slavnostní rozloučení se

školním rokem ZÚ Píšťalka, Flétna a Flétničky. Příjemné odpoledne s
dětmi připravila pro rodiče a ostatní přítomné vedoucí ZÚ Klára
Dedyková.

1

(f

ť
g

)&, (
I

a-^
Děti zde předvedly, co se za rok naučily a jejich výkony byly odmě-

něny vřelým potleskem. Domů si všichni odnášeli radostný pocit z mi-
lého setkání.

Literární soutěž
V minulém čísle Domečku jsme Vám slíbili uveřejnění dalších vítěz-

ných prací z literární soutěže "Můj zvířecí kamarád". S ohledem na roz-
sáh tohoto Domečku jsme nuceni zařadit práce až do zářijového čísla.

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junáěková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomfnkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM

I?Tř
E^ i
MĚSTA VELTRUSY

Další informace o programu kina najdete na programových le-
lacích, které jsou k dostání přímo v pokladně kina, na
Městském úřadě Veltrusy a v informační kanceláři na kralup-
ském nádraží CD.

Program na měsíc červenec - srpen 2005
Pátek 1.7. ve 21 hodin
KOUSEK NEBE
Český film, vstupné 70,- Kč

Sobota 2.7. ve 21 hodin
ROMÁN PRO ŽENY
Český film, vstupné 70,- Kč

Pátek 8.7. ve 21 hodin
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO
ŠÍLENSTVÍ
Český film, vstupné 70,- Kč

Sobota 9.7. ve 21 hodin
RESIDENT EVIL:
APOKALYPSA
Film USA, vstupné 70,- Kč

Pátek 15.7. ve 21 hodin
PÁNSKÁ JÍZDA
Český film, vstupné 70,- Kč

Sobota 16.7. ve 21 hodin
LETEC
Film USA, vstupné 70,- Kč

Pátek 22.7. ve 21 hodin
SPRÁVCE STATKU
Český film, vstupné 70,- Kč

Sobota 23.7. ve 21 hodin
KAMEŇÁK 3
Český film, vstupné 70,- Kč

Pátek 29.7. ve 21 hodin
DANNYHO PARŤÁCI 2
Film USA, vstupné 70,- Kč

Sobota 30.7. ve 21 hodin
SKŘÍTEK
Český film, vstupné 70,- Kč

Pátek 5.8. ve 21 hodin
SNOWBOARĎÁCI
Český film, vstupné 70,- Kč

Sobota 6.8. ve 21 hodin
HOREM PÁDEM
Český film, vstupné 70,- Kč

Pátek 12.8. ve 21 hodin
SLEČNA DRSŇÁK 2:
JEŠTĚ DRSNĚJŠÍ
Film USA, vstupné 70,- Kč

Sobota 13.8. ve 21 hodin
CONSTANTINE
Film USA, vstupné 70,- Kč

Pátek 19.8. ve 21 hodin
BLADE: TRINITY
Film USA, vstupné 70,- Kč

Sobota 20.8. ve 21 hodin
BATMAN ZAČÍNÁ
Film USA, vstupné 70,- Kč

Pátek 26.8. ve 21 hodin
KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
Film USA, vstupné 70,- Kč

Sobota 27.8. ve 21 hodin
KRÁL ARTUŠ
Film USA, vstupné 70,- Kč



Zpravodaj

*??L
HISTORIE AU lOMOBIlO

SIMPLY CLEVER

iiii-

«b

^ .»a»

—.. ía^!s"m^^- SHvIA Jg>. ys^-
iňii.

„- gft

% ^
A v

a
ď 

w„ :an

AUTO KRALUPY a.s.
Vám nabízí

SLEVY NA NOVÉ VOZY ŠKODA MODELOVÉHO ROKU 2005

VÝHODNÝ LEASING NA VOZY FABIA
„TEĎ SI VYSTAČÍTE SAMI"((

9)

NOVÉ AKČNÍ MODELY ŠKODA FABIA
EDITION 100, SPIRIT. SPORTLINE, TOUR DE FRANCE

VÝJIMEČNÉ AKČNÍ MODELY OCTAVIA A SUPERB
EDITION 100

TUNINGOVÝ PAKET ŠKODA OCTAVIA II

Přijďte nás navštívit!

Naši prodejci Vám předvedou vozidla, provedou s Vámi zkušební jízdy,
spočítají leasing nebo úvěr, vyberou Vám nejlepší způsob pojištění.

Těšíme se na Vás v Růžovém údolí 554, každý pracovní den od 8.00 do 17.00 hodin
Tel. 315 723 056, 615 723 015



l Zpravodaj

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílu mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

X
•WJ,

m
(i

°í

www.kralupy.cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Hostibejcké schody

Ve středu 8.6. uspořádal Klub českých turistů a Asociace tu-
ristických oddílů mládeže za podpory zdravotní pojišťovny Metal
Aliance v pořadí 8. ročník „Běhu do hostibejckých schodů".
Trochu chladnější, ale pro běh téměř ideální počasí vylákalo na
start 67 běžců.

Celkem v deseti kategoriích se vybíhalo na kopec v centru
města. Většina se zúčastnila již po několikáté, ale našlo se i pár
nových nadšenců, kteří se rozhodli vyběhnout schody poprvé. V
kategorii dívek do 9 let padl i nový rekord. Nejvíce obsazenou
kategorií byla kategorie mužů nad 20 let, kde jich startovalo 16
a kategorie dívek ve věku 10-13 let, kde startovalo 1 1 děvčat.

Jako perličku uvádíme, že 6 běžců se zúčastnilo všech 8 roč-
niku a dalších 5 jich vyběhlo na vrchol sedmkrát.

Matup - Malý turistický pochod

Vítězové jednotlivých kategorií:
dívky do 9 let
chlapci do 9 let
dívky 10-131et
chlapci 10-131et
dívky 14-161et
kluci 14-161et
dívky 17-201et
kluci 17-201et
ženy
muži

Denisa Matějková
Jaroslav Hudeček
Aneta Matějková
Jan Procházka
Lenka Pechová
Vojtěch Kotrč
Zuzana Kohlová
Jaroslav Rosák
Iveta Matějková
Jan Bulín

1:58 nový rekord kategorie
2:16
1:47
1:52
1:52
1:27
1:55
1:17
1:36
1:16

Turistický závod - Mistrovství České republiky

V sobotu 18. června 2005
se v Plzni na Košutce konalo
Mistrovství České republiky v
outdoor runningu - Turistickém
závodě.

Na závody se sjela kom-
pletní špička tohoto sportu, z
více jak 40 oddílů České re-
publiky. Závod byl připraven v
lese za sídlištěm Kosatka a
přálo mu i slunné počasí

Závodů se zúčastnili i čle-
nové KČT Kralupy nad Vltavou
- celkem nastoupil k boji o me-
daile 41 závodník kralupské tu-
ristiky. Všichni bojovali o co
nejlepší umístění a mnohým se
to i podařilo.

Zlatou medaili vybojovali
mladší žákyně Martina
Vaňková a Blanka Bosákova,
starší žáci Jan Vejrosta a
Michal Blecha, v kategorii
mužů A Zdeněk Vejrosta.
Stříbro získali v kategorii mlad-
ších žákyň Monika Vajnerová a
Kristýna Nejedlá, mezi staršími
dorostenci Martin Rychtaňk, u
mužů A Tomáš Fušek a mezi

ženami A Květa Zrzavá.
Bronzové medaile patří hlídce
mladších žákyň Jitce Černé a
Petře Holoubkové, mladšímu
dorostenci Janu Karešovi, ve
starších dorostenkách Petře
Gottliebové a mezi staršími
dorostenci Janu Blechovi.

V hodnocení oddílů zvítězili
závodnici KÓT Kralupy jak v bí-
lem (žákovském) poháru, tak i
v poháru červeném (dorost a
dospelQ.

V neděli 5. června uspořádal
Klub českých turistů a TOM
3511 Vltavský paprsek v rámci
„Dnů města Kralup" Malý turis-
tický pochod (MaTuP).

Pro účastníky pochodu byla
připravena trasa v délce 8 kilo-
metrů, která vedla z Kralup
Dvořákovou stezkou do
Nelahozevsi, Miřejovic a po dru-
hem břehu proti proudu řeky
Vltavy zpět do Kralup.

Z nabídky celé řady akcí si náš

pochod vybrali 73 účastníci.
Každý obdržel popis trasy, pa-
metní list, brožurku „značené
cesty" a propagační předměty
od zdravotní pojišťovny Metal -
Aliance. Pro děti byla navíc při-
chystána lízátka a vitamínové
bonbony.

l počasí nakonec ukázalo
svoji lepší tvář, a tak šlo o přf-
Jemnou vycházku před neděl-
ním obědem.

Turistický závod - Český pohár 2005

První část sezóny je za kralup-
skými turisty - členy outdoor run-
ning týmu, zabývajícím se
Turistickými závody.

Český pohár proběhl v Již po
dvanácté v nezměněné podobě -
4 závody, kde se do konečného
pořadí počítají tři nejlepší vý-
sledky. Seriál odstartoval 7.
května v Bílovci a pokračoval 14.
května v Českém Brodě, 28.
května v Ivančicích a vyvrcholil 4.
června v Pacově.

Každého závodu se účastní
na 300 hlídek, ve 14 kategoriích
- od nejmladšího žactva až po do-
spělo. Na závody jezdil pravi-
dělně i tým KÓT Kralupy n.Vlt. se
snahou obhájit pozice z loňského
roku a vybojovat co nejvíce po-
stupů na Mistrovství České re-
publiky. Počasí dalo na letošních
čtyřech závodech všem pořádně
zabrat - od deště po přívalový li-
jak a krupobití na jedné straně -
na druhé pak úmorné čtyřiatňce-
tistupňové vedro.

^
y^

't

U ,1*

*a®j ^ •^i

in

1

Kralupští borci vybojovali v se-
riálu 30 dílčích medailových
umístění (10- 9 -11), na trati se
bojovalo o každou vteřinku, na
kontrolních stanovištích bylo
nutné předvést co nejlepší výkon,
aby se k času nepňpočítávaly
trestné minuty.

V hodnocení oddílů vybojoval
KČT Kralupy nad Vltavou 2.
místo v bílém poháru - v hodno-
cení žákovských kategorií a s dr-
tivou převahou získal 1. místo v
červeném poháru - hodnocení
dorosteneckých a dospěláckých
kategorií.

V celkovém hodnocení jedno-
tlivých kategorií vybojoval 1.
místo mezi staršími dorostenci
Martin Rychtařík a mezi muži A
Tomáš Fušek, 2. místo získali
mladší žákyně Blanka Rosáková
a Martina Vaňková, starší žáci
Jan Vejrosta a Michal Blecha,
starší žákyně Martina Krčková a
Adéla Veselská, mezi ženami A
pak Lucie Čiperová. 3. místo patří
mladšímu dorostenci Tomáši
Kolmistrovi, starší dorostence
Petře Gottliebové, staršímu do-
rostenci Jaroslavu Rosákovi,
mezi ženami A Květě Zrzavé a
mezi ženami B Romaně
Vejrostové. Podařilo se vybojovat
i dalších sedm umístění do
šestého místa.

Na Mistrovství České republiky
se podařilo vybojovat účast 49
závodníkům KČT Kralupy a tak
18. června v Plzni budeme bojo-
vat o co nejlepší umístění.



Zpravodaj |

Bojové umění Ju jutsú Vyrostou z nich Spidermani?
Vznik Ju jutsu (čti džů

džucu) sahá až do středově-
kého období japonských sa-
murajů. Tato aristokratická
třída nejlepších bojovníků
měla výsostná práva nosit
zbraně a hlavní cvičení boje
proto byly pro ně nácviky se
zbraněmi, l samuraj však mu-
sel předpokládat, že může v
boji o zbraň přijít, a tak byl
donucen zdokonalovat se
také v boji beze zbraně proti
neozbrojenému i ozbroje-
němu soupeři. Tento způsob
boje se nazýval Ju jutsu.
Název tohoto bojového stylu
se skládal ze dvou slov. „Ju"
znamená ustoupit, vyhnout
se, „jutsu" má význam umění,
mistrovství. Vzhledem k
tomu, že Ju jutsu se ve svém
původu zaměřovalo na zlikvi-
dováni protivníka beze
zbraně, mělo dokonale pro-
pracováno umění tzv. atemi.
To obsahovalo především
anatomickou znalost lidského
těla a odhalování jeho slabin.
Atemi byla znalost takzva-
ných smrtelných bodů, jejichž
zasažením byl soupeř ochro-
men nebo zabit. Tyto body
jsou nejen na krku nebo
hlavě, ale na celém těle
včetně nohou. Součástí atemi
byla také dovednost využití
všech možných částí těla k
zasažení smrtelných bodů.
Samurajové uměli v boji pou-
žít klouby, prsty, dlaně, lokty,
paže, kolena, chodidla i
hlavu. Techniky atemi byly
ovlivňovány také čínským bo-
xem a karate. Ju jutsu byl
druh boje, který nezakazoval
žádné techniky. Dá se tedy
řfci, že původní Ju jutsu v po-
dání japonských samurajů
obsahovalo prakticky

po-pá 9;00 - 18:00
so 3:00 - 12:00

wwwsSja,mÍldflCfflD®
Navštivte náš

nově otevřený obchod
Tylova 73S

první vézáh za mastem v l.ebecku
Kralupy nad Vltavou

pocitacovc sestav]
přisluscnstvi
náplně do tishárei
servis
Karneval »isokoryci
vyzhouscjtc si internet

šholeni na PC
internet l .-Ke / min

CEMB od yyOO.- btl DPH
INTERNET PC
SAMPROM 1100 i. RAM IVAMK.HDBSO.CD.HW

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil; +420 724 114050, E-mail: admin^kral upv.net

Ct

4000

všechny možné techniky boje
beze zbraně, jako jsou kopy,
údery, porazy, házení, pá-
cení, skrčení či svazování ne-
přítele. Ju jutsu se tak stalo
pokladnicí technik pro většinu
dnes známých bojových
umění. Z Ju jutsu vycházelo
především aikidó a judo.
Jakmile skončilo období vá-
lek a tedy i využití Ju jutsu v
reálném boji, hledalo se pro
ně jiné uplatnění. Ju jutsu ne-
mělo žádná pravidla a neza-
kázávalo žádné techniky,
proto jeho transformace ve
sportovní disciplínu nebyla
vhodná. Využívalo se tedy k
nácviku sebeobrany v reál-
ných situací. Ju Jutsu se tak
stalo základním cvičením pře-
devším pro policejní síly. V
dnešních školách Ju jutsu se
žáci učí jednotlivé techniky,
jako jsou bloky, údery, kopy,
páky, skrčení, pády, hody.
Zvládnutí těchto technik cvi-
čenec předvádí při zkouš-
kách na jednotlivé žákovské
stupně (kyu) či mistrovské
stupně (Dan). Všechny nau-
čené techniky se pak cvičenci
učí spojit se správným pohy-
bem, či obranou proti více
útočníkům. Součástí nácviku
je také znalost první pomoci.

Kralupský klub Ju jutsu ryu
funguje již od roku 2003, kdy
ho zde založil Tomáš
Pekárek a spolu s několika
žáky začal budovat základnu
pro mládež z širokého okolí.
V současné době má klub 11
členů a tímto bychom chtěli
oslovit všechny zájemce,
kteří by se chtěli stát součástí
dobré party lidí a cvičit pod
zkušeným učitelem. Nejsme
sportovci, nejezdíme na
žádné závody. Cvičíme pro
radost a pro spokojenější ná-
hled na život. Nevfte-li čím
zabavit své dospívající, poš-
lete je k nám a kdo ví, třeba
jim bojové umění změní život
tak, jako nám. Cvičení Je
vhodné pro děvčata i chlapce
od 10 let. Využijte této mož-
nosti a zkuste najít svou
cestu v tradičním pojetí bojo-
vého umění. Kontaktujte nás
na tel.: 777 566 094, nebo na
mail: info@jjrkralupy.net www
odkaz: http://jjrkralupy.net
Těšíme se na všechny nové
zájemce.

Tomáš Pekárek

V Kralupech nad Vltavou
byla vytvořena z lanoví prolé-
žačka, která zdáli připomíná
pestrobarevnou pyramidu.
Nachází se na dvou místech -
v parcích ve čtvrti Lobeček a v
sídlišti Cukrovar. Nadace
Duhová energie nabídla rad-
ničí finanční částku právě k
podpoře dětských hřišt, která
se rekonstruují, aby odpoví-
dala normám Evropské unie.
Kralupané si mohli vybrat ze
čtyř modulů, rada města se

rozhodla podpořit „tělocvič-
nou" variantu. Na nově konci-
povaném hřišti vysypaném
„kačfrkem", tedy jemným štěr-
kem, bývají soustředěny i čtyři
desítky chlapců a dívek. Ty,
většinou pod dozorem rodičů,
se snaží zlézt spleť barevných
lan až téměř k vrcholu.
Trenažér slouží k posílení fy-
zické zdatnosti dětí ve věku do
12 let.

Text i foto J. Herain

~s

»
•»

^ ^^

f^nk (

'^^^./^.iili:y^'tl •?%'»

>>-f^»

Mistrovství republiky opět v Kralupech!
druhé místo, Marcela Homo-
láčová vyhrála Český pohár
2004. Oba borci se letos
účastní s českou reprezentací
i závodů Evropského poháru.

Členové SKI klubu Kralupy,
který Je průkopníkem tohoto
sportu v České republice, při-
čemž Jiřf Kružík st. je prezi-
dentem českého svazu inline
slalomu ČILA, doufají, že se
jim podaří uspořádat tuto spor-
tavní akci na úrovni, na jakou
byli její účastníci zvyklí i v mi-
nulých letech. Přivítají proto,
pokud se na tuto pravděpo-
dobně nejvýznamnější spor-
tavní akci, pořádanou na
území Kralup v roce 2005, při-
jde podívat i velké množství di-
vaků.

Pořádání závodů, které se
jako každoročně budou konat
na silnici v Lobči, sebou při-
nese nutnost úplné uzavírky
silnice na Nelahozeves po
dobu konání akce. Objízdná
trasa je stanovena přes
Lešany. Po oba dva dny je
proto s tímto potřeba počítat.

Děkujeme všem obyvatelům
Lobče za shovívavost a tole-
ranci ve dnech závodů.

Martin Štěpán

Ve dnech 17. - 18. září
2005, již třetí rok po sobě bu-
dou opět v Kralupech závody
v in-line slalomu. Sobotní zá-
vody budou vyvrcholením celé
sezóny a jsou pořádány jako
finálový, 10. závod CILAcupu
2005. Nedělní závody budou
pořádány jako 2. mezinárodní
mistrovství České republiky.
Závody budou pořádány ly-
žařským klubem SKI klub
Kralupy pod vedením Ing.
Jiřího Kružíka a pod záětitou
starosty Kralup nad Vltavou
Mgr. Pavla Rynta a hejtmana
Středočeského kraje Ing.
Petra Bendla.

Při závodech jedou závod-
nfci na kolečkových bruslích z
kopce dolů ve slalomových ty-
čích (obdobně jako při slalomu
na lyžích). Na startu se oče-
káva kolem 150 závodníků,
včetně několika kralupských
borců a borců ze zahraničí
(Itálie, Německa, Švýcarska,
Slovenska, Lotyšska). Mezi
nimi jistě nebudou chybět ani
čeští reprezentanti Jiří Kružík
ml. a Marcela Homoláčová,
oba ze SKI klubu Kralupy. Jen
pro připomenutí, Jiří Kružík ob-
sadil loni na Mistrovství ČR



l Zprávod^T
Tel.: 315 727 139

728 024 109
Po-Pá: 8- 12, 13- 17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole). Kralupy n. Vit.

KLBffia^t

^Vhi^lRool

NT
•.*-a «-

^B

Opravy spotřebičů Whirlpool

v

^•^^^ ••••l

gŁ^ •-Ř

\C5\pofar

Pracky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

PROT •N

www.elektro-klimes.cz

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. lil - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15,00 -18,00 hod.

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tet. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!"

Hledáme stavbyvedoucího
pro stavbu bytových domů v Kralupech nad Vltavou,

praxe v oboru nutná, výborné platové podmínky.
Tel. 736 519 183 e-mail: davidova@investck.cz

^ ^REKLAMTSf
*/k

p» -l
)7

František VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - Makovice
Tel./fax: 315 727 052

mnbil : 602 GGG 404

Samolepky. Bezpeěnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štftů, výloh,

stroj.zařlzenf, automobilů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.^
nové služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz í/^a.^ť stoí-si riiŁ{»Mm C.&IÍI.&, d Svit^KÍ re.S/tw^

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• 2+1, PV, Lebeček, Štefá-
nikova, 56 m2, po rekon-
strukci, hezký, slunný byt.
Cena QGO.tis. Kč.
• 2+1/L, PV, Lobeček, Šte-
fánikova, 61 m2, původní
stav. Ihned volný. Cena
940.tis. Kč.
• 3+1/L, OV, Lebeček, Šte-
fánikova, 84 m2, původní
stav. Ihned volný. Cena
1.260-tis. Kč.
• -3+1 PV,Lebeček, 75 m2,
po částečné rekonstrukci.
Cena: 960 tis.Kč.
•-1+1, DB, 38 m2, Lebeček,
udržovaný byt. Cena 660-tis.
Kč
• 3+1/L, DB, 72 m2, udržo-
váný byt s klimatizací.Cena
1.345.tis. Kč.
• Pronajmu zařízený 1+1,
44m2, nový byt v Odolene
Vodě. Cena 7.tis./měs.
Složení vratné kauce.Volný
okamžitě!
• RD 4+1+garáž na 2 auta,
Velká Bučina - Velvary, před-
zahrádka, dvůr s letním by-
tem, zahrada cca 400 m2 s
posezením, projekt na půdní
vestavbu vč. stavebního po-
volení (7+1). Po částečné
vnitřní rekonstrukci. Cena:
1.570tis.Kč.

• RD 3+1+jídelna, stodola,
Zeměchy, pozemek cca 270
m2, po vnitřní rekonstrukci,
ihned k bydlení, klidné místo,
dobrá dostupnost do Kralup.
Cena 1.400tis.Ke.
• 3+1, Mikovice, půdní byt,
100 m2, po kompletní rekon-
strukci - dlažby, kuch.l., ro-
hová vana, atd. Cena
1.440.tis. Kč.
• 3+kk/L, DB, Odolena
Voda, 62 m2,byt po kompletní
rekonstrukci, včetně plasto-
vých oken, stará zástavba,
zděný dům, možnost přikou-
pit půdu 60-80 m2 a vybudo-
vat mezonetový byt. Cena
1.250-tis.Kč.
• Zahrádka s chatkou nad
ČSAD, 457 m2, krásný výhled
na starou zástavbu, tiché,
klidné místo. Cena 180.tis.
Kč.
•1+1, OV, Nové Strašecí,
okr. Rakovník, 37 m2, zděné
Jádro po rekonstrukci, nová
kuch. linka, 20 min. BUS
Hradčanská. Cena: 680
tis.Kč.
• Pronájem - 3 místnosti s
příslušenstvím využitelné nej-
lépe Jako kanceláře, 75 m2,
Čechova ulice. Cena S.tis.
Kč/měs.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503

Textil ELEGO
Přemyslova 305,

Kralupy nad Vit., zastávka autobusu Úřad práce
tel. 315 722 370

Nabízíme:
- pánské obleky na společenské události
- chlapecké obleky do tanečních
- společenské pánské kalhoty
- pánská saka, košile, kravaty, pásky, šle
- pánské svetry, trika, pyžama a mikiny
- společenské dámské kalhoty, sukně
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, vesty
- pánské a dámské bundy
- dámské a pánské džíny, džínové bundy
Také velikosti XXL a XXXL.

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00
Telíme se na Va^i návStívu l



Zpravodaj

KTIHL

—•*

Hobby
pila

STIHt- ^

STIHL MS 180 výkon 1.5 kW

Sleva _ JE^98^
6.290,-500,-

'r
(Ceny uvedeny v KS ve. DPH)

Akce od 15. 6. do vyčerpání zásob,
nejpozději do 30. 7. 2005

Zahradní a lesní technika
Pavel Štěpánek

Jiráskova 935, Roztoky
Po-St,Pá 9.00-19.00

Čt 14.00-19.00
So 10.00-14.00

Tel.:608 533458
220911632 M»^»W» » » M <B>

www. m oto rove p i ly. cz

STOP - Celulitidě!
STOP - otokům, křečovým žilám a pocitu těžkých nohou!

Dámy, je nejvyšší čas udělat něco pro sebe!
Vyzkoušejte moderní metodu lymfodrenáže pomocí přístroje Pneuven

a dále prohřívací zábaly s prof. kosmetikou.
Srdečně Vás zveme do studia Campana

zdravotní sestra J. Dobrovolná
Nám. J. Seiferta 698, Kralupy nad Vit.

tel. 606 170 496

(ENEHčNiKONCEBT
Zveme Vás na benefiční koncert na
podporu dětského rómského klubu

Řep Sun

Kdy: 2.7.2005 v 16 hod
Kde: vinárna hotelu Sport

Program:
Divadelní představení Princezna ze

mlejna
Taneční a hudební představem

K poslechu a tanci zahraje kapela
Rómka

'Pořádá Fami charita Kraliipy nad Vltavou, Chmelová 212,
Kralupy

PŘEJEME PŘÍJEMNOU
A KLIDNOU DOVOLENOU..

B̂ , •1"1

ŠKOLICÍ, PRODEJNÍ A SERVISNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela - l.patro) |

OTEVŘENO •po-pá 9-17, so 9-12
POČÍTAČE Leo, na přání; NOTEBOOKY - Leo, HP, ACER,.,
»LCD15",17",ig"ivětší;l
DVD a CD vypalovačky, média; cartridge, renovace
Joysticky, gamepady, tiskárny, TV tunery, HDD, zdroje
Grafické karty; velký výběr optických myší, PC skříně

Petr Krejčiřik - PERITUS; Palackého nám.19, Kralupy n.Vlt.; tel/fax/zázn. 315 723 003
mobil 603 57 67 34; DeritusOkraluDV.cz: www.Deritus.cz

'ěšíme se na vaši návštěvu v nové prodejně na stejné adrese

CD-R od 7.
DVD.R od 10,

DVD+RW od 40,

 [j@^!3]©
miegr(n^|2ÍO,|VEl^RUSy',|i|l|H^
Určitě víte, že každé dva roky je nutné doplnit chladící médium
a olej. Touto nenáročnou prohlídkou předejdete finančně velmi
náročným opravám. Jen tak bude Vaše klimatizace spolehlivě
sloužit po celou dobu životnosti Vašeho auta.

PROVÁDÍME OPRAVY A SERVIS
AUTOKLIMATIZACÍ •:

- doplňováni a výměna chladicího média
- doplňováni a výměna oleje
- zjišťováni a odstraňováni pnpadných netěsnosti
- dezinfekce a odstraňováni bakterii z průduchů vzduchu
- a další opravy

-w y

ZLATO-STRIBRO
Zakázková výroba

Prodej zlatých a stříbrných
šperků

Zakázková výroba šperků
Restaurování starožitných

šperků
Opravy a úpravy šperků
Prodej a servis hodinek,

nástěnných hodin a budíků

Otevírací doba:
Po-Pá 9.00-16.00
Tel: 777 102 509

Vrchlického 636,Kralupy n.Vlt.

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE, EUROOKNA

C-L^:<s:<2 L^D
ZÁRUKA KVALITY
A PŘÍZNIVÉ CENY,

SPLÁTKOVÝ PRODEJ

•
EBI

ijliljl!iííii
_—•

l IJ U

í^t
^
?

-PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
(německý tří a pěti komorový systém)
- DŘEVĚNÁ EURO OKNA A DVEŘE
- INTERIÉROVÉ DVEŘE ANTINARI

-PLOVOUCÍ PODLAHY
- ZIMNf ZAHRADY

- KOMPLETNÍ' REALIZACE STŘECH
- VNITŘNÍ A VENKOVNÍ PARAPETV

(plast, hliník, dřevotříska s povrchovou úpravou)
DEMONTÁŽ, DOPRAVA, ZAMĚňENl

CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

a»: 1 a i
j-B

Jeronýmova 2528, 413 01 Roudnice n. L., (objekt bývalé samoobsluhy)
tel./fax: 416 838 998, mobil: 608 972 350-1

e-mail: accordplast@tiscali.cz



l Zpravodaj

Soukromá inzerce

a Přijmeme prodavačku do pro-
dejny automobilů v Kralupech.
tel. 315 724 424

a Prodám rozestavěný podskle-
pěný patrový dům v okr.
Mělník, 2 byt. jednotky, garáž,
vsazena špaletová okna,
studna na hr. pozemku, plyn,
voda. Vlak. spojeni na Prahu
(25km). Cena 1,5 mil Kč. Ne
RK.
tel. 723 807 529

a Prodám levně garáž 89 500,-
Kč, golfky za 430,- Kč, novou
klec na kanárka 310,- Kč,
dvoulůžkový gauč za 350,- Kč,
motorový kabel s koncovkou
20m za 175,-Kč, lyže za 300,-
Kč.
tel. 723 384 568

a Prodám na Škoda Fabia kom-
pletnf přední masku za 1 600,-
Kč, L+P zrcátko Mechanika
černé za 1 600,- Kč, výfuk
1 600,- Kč, ozdobné poklice za
1 000,- Kč. Vše nové.
tel. 606 401 502

a Prodám nové ponorné čer-
padlo Mánem - mini, expanzní
nádrž a press control.
Výhodné na zahradu. Nové,
nevyužité. Původní cena
8 500,-Kč, nyní 4000,-Kč.
tel. 606 401 502

a Prodám plenky Pampers Midi,
68 ks (4 - 9 kg) za 279,- Kč (1
ks = 4,10 Kč), dále multivita-
miny Calibrum mami (pro tě-
hotné a kojící ženy). Původní
cena 233,- Kč, nyní 170,- Kč.
Obsahuje 120 tablet.
tel. 603 334 657

a Prodám dvojhrob na hřbitově v
Kralupech nad Vit. Vyplacen
do roku 2010.
tel. 737 800 695

a Prodám zánovní kombinovaný
sporák. Cena 3 000,- Kč
tel. 315 727 539

a Prodám kočárek - autose-
dačku pro dítě do 15 kg. Obojí
v dobrém stavu.
tel. 315 722 358

a Prodám akvárium, 60x37x33
cm, motorek vzduchování,
světlo a topení.
Tel. 603 952 147

a Prodám motor z trabanta i s
papframa. Cena asi 2 000,-
Kč. Možno vidět. Je v dobrém
stavu.
Tel. 723 221 146

a Prodám zděnou garáž v
Lebečku u tenisových kurtů.
Cena dohodou.
tel. 315 727 184

a Prodám zděnou garáž v
Lebečku u tenisových kurtů u
koupaliště. Cena dohodou.
tel. 315 742 496

a Prodám automatickou pračku
značky WHIRLPOOL, málo
používaná, 4 roky stará,
400oťmin, 3000.-KČ.
Při rychlém Jednání sleva.
Tel. 608 103 310

a Koupím staré harmonium v
dobré stavu. Dále starší dětské
dřevěné hračky a prodám šicí
stroj Singers, nejlépe pro sbě-
ratele vzácných věcí.
tel. 723 221 246

a Koupím garáž na Cukrovaru.
Zn. cena dohodou.
tel. 608 526 916

a Hledám pronájem garáže v
Kralupech v Lebečku u
ZimniTio stadionu s možností
odkoupení - jaro 2006.
tel. 723 791 066

a Vyměním DB 2+kk, 42 m2 v
Kralupech U Cukrovaru s vý-
hledem na Vltavu za větší DB,
nebo OV do 65 m2 - doplatím.
tel. 615 724 511

a Velká pomoc všem ženám.
Provádím opravy oděvů, šití -
vč. záclon a povlečení, zacelím
všechny dírky.
tel. 315 727 270 po 16 hod.
nebo 731 285 252 po celý den

O Nabízím hlídání vašich dětí -
věk nerozhoduje. V týdnu od
17 hodin, v sobotu a v neděli
dle vašich potřeb. Jsem dětská
zdravotní sestra.
tel. 315 729 569, 605 786 883

a Nabízím k dlouhodobému par-
kování garáž (25 m2) v
Kralupech v Lebečku u teniso-
vých kurtů. Dohoda jistá.
tel. 723 330 031

a Jmenuji se Jirka (29) a jsem z
Kralup. Zajímám se o tanec
rád se seznámím s dívkou 18
(20 - 29) s baletkou, může být
i vyučená.
Tel. 723 221 246

a Pronajmu pěkný byt 3+1 v
Kralupech - Lobči. Kompletně
zařízený: lednička, mikrovlnka,
aut. pračka, TV kabelovka, bal-
kón. Cena 6 000,- Kč + po-
plátky.,
tel. 777 118 999

a Pronajmu levně nový
rekreační byt 1+kk s garáží v
Harrachově. - 4 osoby.
tel. 481 593213,607791082

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:

603 457 620
603 508 389

l /OCTIMI^ ^o^
BBIIÍONU n lODZII

\/ l

Nejrozšířenější způsob zasklíváni přímo od výrobce.

Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

^
K

-•-.

'i*K 9^0!»'^r^ !"r»
*-«-- KONTAKTB^ z 603 508 372

777 338 884
8„.

NÁBYTEK AVIS
nabízí:

největší výběr dvoulůžek - již od 5.000,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy včetně spotřebičů
obývací stěny a dětský nábytek
sedací soupravy, matrace
dřevěný nábytek
válendy od 2.350,- Ke
kancelářský nábytek
ratanový nábytek

Slevy na vybraný druh zboží.

Prodej na splátky
Pražská 122

Kralupy nad Vltavou - Minice
tel.: 315 724081

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 3000 kusů. Povoleno pod é. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
ZódpouěctnáledaMCTka:^aenaTampoAaalickál<m^UbwToms. Redakční rada ^^.Rau^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznaéené pn'spevky - redakce. Vyšlo 30. éervna 2005. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad VHavou. Tisk: Rapy s. r. o.



ELZ

Zethradnícttfí
Petr Jelínek^ Veltrusy (za hfbítotfem)

Nabízíme výhodné letní slevy:
* Konifery mix 1 ks

pokryvné i na živé ploty od 10 ks
Thuja occidentalis „Brabant"
Zerav západní, výška 60 - 70 cm
Chamaecyparis laws. „Columnaris"
Cypřišek Lawsonův, výška 60-710 cm
Jednouplodícf Jahody v košíčku po 10 ks
Elsanta, Kořena, Bounty, Honedey
Catalpa bignonioides „Nana" 1 450,- Kč

*

*
*
*

Tel.: 315781 019

49,- Kč
44,- Kč
63,- Ke

55,- Kč

60,- Kč

*
Katalpa trubačovitá, zakrslá, s kulovitou korunou

Všechny dřeviny jsou v kontejnerech a vhodné k okamžité výsadbě.
Fotografie rostlin z této nabídky naleznete
na www.zahradnictví-jelinek.cz odkaz maloobchod - akční nabídka

Aktuální nabídka nového zboží:
* Vřesy, Hebe, Pierisy, sortiment rhododendronů a azalek

od 170,- Kč, široký sortiment roubovaných jehličnanů
* V našem novém skleníku naleznete stále široký sortiment

letniček a nově nabízíme pokojové květiny.
po-pá 8.30-17.30hod.
so 8.00-16.00hod.
ne 9.00-13.00hod.

W
^«

A'

v^-

^ ?>i
'.

f&Ss.

-i

!-Ł
a -Ł

 ^f iď
^ ^fs^ f^sy

..-?
•i

^

Ł•

a^

www.zahradnictvi-jelinek.cz

GE Money
Bank

r

'•sát.
%cfl»^-

tíg65
l-*...
^^»
Oď ^:

\

®
ETos

ses \
•J

W

s-
.w^"

Vyberte si splátku,
která vyhovuje vám
Získejte nyní půjčku, která vám bude vyhovovat po všech stránkách. Zvolte si,
kolik chcete půjčit v rozmezí od 30 do 200 tisíc, a pak si sami podle svých
možnosti vyberte výši a počet měsíčnich splátek. Celé vyřízení je skutečně
expresní. Schváleni půjčky vám sdělíme na počkáni a své peníze obdržíte do pěti
minut od podpisu smlouvy. A navíc - k půjčce nepotřebujete žádného ručitele.
Expres
Rychlá půjčka
Navštivte www.exprespujcka.cz

GE život podle vašich předsíay

CE Money Bank
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 728010
www.gemoney.cz

BAZÉN
TECHNII

s^^

i^l
•' > >

L T

sas

-^t betonové a laminátové bazény
—a bazénová chemie
^M regionální zástupce firmy

SecgNftik.®

mobil: 603"6^62tsS'<<»^^agB^g^a8ft«-g:e>70,
!t„;(axK..ait5 729 071 ;1rWC»@fc>azentechnik.oz

|NIKs.r.o., Žižkova 600, 277 46 Veltrusy

Posledních 5 volných domů
Cena od 2,600,000 Kč

za RD 3 + kk na klí6 s pozemkem 500 m2

Postřižín
Atraktivní lokalita nedaleko Prahy, přitom
v klidném prostředí a v kontaktu s přírodou.
Vynikající spojením autem, nebo PIĎ do Prahy i do Kralup n.Vlt. Veškerá
občanská vybavenost nedaleko v Odolena Vodě. Pozemky mají krásný
výhled na les. Nová výstavba harmonicky navazuje na obec.

Stavební firma Lupa s.r.o.,Dobrovského 220, 278 01 Kralupy nad Vit.
Informace: 777 723 037 www.Luna-sro.cz

s^



Mimořádná příloha

ll

'^^^^

Rekonstrukce městského centra
Kralup nad Vltavou

Rekonstrukce našeho městského centra na sebe v posledních měsících poutá
velkou pozornost - obsah minulých čísel Zpravodaje je toho svědectvím. Tato
mimořádná příloha je vydávána při příležitosti ukončení prací na architektonicko-
urbanistických studiích „Centrum města Kralup nad Vltavou a přestavba budovy
bývalého hotelu Praha na MěÚ". Cílem je plná informovanost veřejnosti aod-
startování konkrétní diskuse nad odborně zpracovanými návrhy možné budoucí
podoby centra Kralup nad Vltavou. Na úvod stručný vývoj souvisejících událostí:

• V roce 1997 město Kralupy nad
Vltavou zakoupilo areál pivovaru s veš-
kerými stavebními objekty za 30 mil. Ke.

• Dne 27. 4. 2004 zastupitelstvo města
(dále jen „ZM") odsouhlasilo účast města
ve veřejné dražbě budovy bývalého ho-
tělu Praha (z 21 členů ZM hlasovalo
všech 16 přítomných pro, zbývajících 5
členů ZM bylo nepřítomno).

• Dne 28. 4. 2004 město v uvedené
dražbě získalo předmětnou budovu s po-
zemkem za 9,5 mil. Kč.

• Dne 12. 5. 2004 ZM schválilo výsle-
dek dražby budovy za výše uvedenou
cenu (z 21 členů ZM hlasovalo všech 16
přítomných pro, zbývajících 5 členů ZM
bylo nepřítomno).

• Dne 3.11. 2004 ZM schválilo záměr
využít budovu bývalého hotelu Praha pro
nové umístění MěÚ (z 21 členů ZM bylo
přítomno 19 členů, pro hlasovalo 12 členů
ZM, proti 7 členů ZM, 2 členové ZM byli
nepřítomni).

• Dne 24. 11. 2004 rada města (dále
jen „RM") ustavila „Odbornou pracovní
skupinu centrum", za účelem přípravy za-
dávacích podmínek pro zhotovení archi-
tektonicko-urbanistických studií centra
města - které by řešily jeho celkovou re-
konstrukci v širších vztazích - a pomoci při
Jejich posuzování. Skupina je složena z

architektů, stavařů, památkám a vedení
samosprávy.

• Dne 31. 1. 2005 odeslala Česká ko-
mora architektů starostovi města oficiální
dopis - čj.: 0101/-2005/PI-Hr, ve kterém
na základě posouzení připravovaného
způsobu zadání architektonicko-urbanis-
tických studií centra města uvedla: cit.:
„ Vámi předpokládaný postup není v roz-
póru se Soutěžním řádem a Profesním a
etickým řádem České komory architektů,
který připouští nejen architektonickou či
urbanistickou soutěž, nýbrž též tzv. para-
letní zadání".

V průběhu měsíce ledna vyhotovil
Ing. arch. Pešta z Národního památko-
vého ústavu odborný posudek -
„Architektonické, urbanistické a památ-
kove hodnocení bloku Husova úl. - Žiž-
ková úl. - Jedlová úl. - Palackého nám.",
ze kterého vzešlo doporučení pro zhoto-
vitele studií ohledně zachování konkrét-
nich stavebních objektů.

• Dne 9. 2. 2005 ZM odsouhlasilo zá-
měr zakoupit areál mlýnu do vlastnictví
města za 10 mil. Kč.

• Dne 21. 2. 2005 RM města schválila,
na základě doporučení odborné pracovní
skupiny centrum, „Zadávací podmínky ar-
chitektonicko-urbanistické studie
Centrum města Kralup nad Vltavou a pře-

•»

,0^
-«.$ f

Sf-t <S li Sip&n t^Tfikr

^U.II^^J
"^

flB
a aB

^

^*.
1,S

V roce 1927 se Palackého náměstí již dost podobalo dnešnímu. Na místě hotelu Praha
však stále stál domek statkáře Fr. Berana (tzv. „Beranovna") - prvního kralupského
starosty, který v něm v letech 1850 - 1866 a 1870 - 1880 úřadoval.

stavba budovy bývalého hotelu Praha na
MěÚ". Cílem studie bylo navrhnout nové
řešení centra města. Areál pivovaru,
mlýnu apod. - tzn. samotný střed centra
města řešit formou polyfunkční zástavby
(obchody, bydlení, kultura, administra-
tiva), a to v širších souvislostech a vaz-
bach, s respektováním doporučení
vzešlých z výše uvedeného odborného
posudku Ing. arch. Peěty. Dále se jednalo
o přestavbu bývalého hotelu Praha na ad-
ministrativní budovu MěÚ, formou rekon-
strukce stávajícího objektu a přístavby, s
možností realizace stavby ve dvou eta-
pach (II. etapa - přístavba). Součástí za-
dání bylo řešit „obslužnost" této budovy v
širších dopravních souvislostech a vaz-
bach na současné i budoucí možné přf-
stupové komunikace a parkovací plochy
k sousedním objektům.

Zadávací podmínky byly publikovány v
dubnovém Zpravodaji, v současnosti jsou
zveřejněny na webových stránkách
města: www.mestokralupy.cz (rubrika -
„Příprava rekonstrukce centra města").

• Dne 21. 2. 2005 RM rozhodla zadat
zhotovení architektonicko-urbanistických
studií - „centrum" u 6 odborných subjektů.
ATELIER 8000 s.r.o., SATRA PÍCEK AR-
CHITECTS s.r.o., Ing. arch. Michal
Sborwitz a ATELIER ABV byl vybrán na
základě prezentací realizovaných staveb
Jednotlivými uchazeči (výběr byl prováděn
z 25 odborných subjektů), které svým
charakterem odpovídaly nárokům na ře-
ěení problematiky rekonstrukce měst-
ského centra. Ing. arch. Vlasta Poláčková
byla vybrána jako kompetentní znalkyně
architektonicko-urbanistických poměrů a
potřeb města - spoluautorka územního
plánu města. Ing. arch. Jiří Haní byl vy-
brán ze skupiny místních architektů (výběr
byl prováděn ze 3 uchazečů). Všichni
zhotovitelé studií jsou členy České ko-
mory architektů.

• Do 31. 5. 2005 byly na podatelnu MěÚ
předány 4 předmětné architektonicko-ur-
banistické studie (v anonymní podobě -
bez identifikace zhotovitele). 2 architek-
tonické subjekty studie nedodaly - z ka-
pacitních důvodů a pro vážnou nemoc
člena realizačního týmu.

• Dne 1.6. 2005 byly obálky se studie-
mi protokolárně otevřeny (autoři studií zů-
stali anonymní - budou identifikováni až
po vyhodnoceni studií). Dále bylo potvr-
zeno rozhodnutí o zpřístupnění studií ve-
řejnosti na snadno dostupných místech, s
možností vyjádření se každého občana k
jednotlivým návrhům formou ankety.

• Dne 2. 6. 2005 byl na podatelnu MěÚ
předán návrh „Přípravného výboru referenda
ve věci rekonstrukce centra Kralup nad
Vltavou" na vyhlášení místního referenda.



Mimořádná příloha

Proč podpořím konání referenda, ale osobně se jej nezúčastním ?
Důvod je velmi prostý. Na sa-

motnou otázku referenda (bez
dalších pravidel a příloh) by
každý účastník referenda (bez
znalostí dalších souvislostO měl
odpovědět podle selského ro-
zumu ANO. Kdo by snad chtěl
v životě jednat bez rozmyslu,
uvažování, plánování, tzn. bez-
koncepčně a kdo by nechtěl
získat zadarmo co nejvíce pe-
něž (maximální využití finanč-
nich prostředků z fondů EU)?
Chceš hezčí střed města a pe-
níže z Bruselu ? Tak podepiš
podpisový arch pro konání re-
ferenda. Vyjádření k reálnosti či
nereálnosti možnosti získat pro
Kralupy 960 mil. z fondů EU -
viz článek Ing. Martince, ma-
nažera rozvojových programů
města Mělník, na str. 7.

V demokratické společnosti
nikdy nebudou jednotné názory
na řešení problémů. Kauza kra-
lupského centra a nové radnice
není sice hlavním problémem
občanů Kralup, ale již delší
dobu paralyzuje činnost samo-
správy a chtě nechtě je spolu-
občanům předváděna
předčasná volební agitace. V
referendu ve Francii svou ne-
spokojenost se vším možným
vyjádřila většina občanů tím, že
nepodpořila Euroústavu, kterou
skoro nikdo nečetl.

Třináct demokraticky zvole-
ných zastupitelů, kteří většinou
pracují v samosprávě Již delší
dobu a snad již něco dobrého
pro své spoluobčany vykonali,
učinilo pouze první krok k rea-
lizaci záměru, který je ve čty-
řech studiích předkládán

f.

"'1MS. p's&'^ss-l, ss, -ya-

veřejnosti k diskusi. Musím při-
pomenout, že studie neobsa-
hují pouze přestavbu hotelu
Praha na nový MěÚ, ale i ná-
vrhy nového celkového ře-
sen i centra města
(konkrétně: výkres řešeného
území v širších vztazích byl
zadán v měřítku 1:1000 -
nové komunikace a veřejná
prostranství, parkování, ze-
leň odpočinkové zóny apod.)

Důležitá ie ta skutečnost, že
na samotnou výstavbu nebo re-
konstrukci radnice (at bude
kdekoliv) není možné získat
dotaci z žádných fondů EU.
Tato informace je písemně po-
tvrzena z několika zdrojů (mi-
nisterstvo pro místní rozvoj,
krajský úřad Stě). Proto v
tomto případě bude nutné „s
péčí řádného hospodáře" vy-
brat takové řešení, které by v
následném konkrétním projektu
výrazně zlevnilo odhadované
náklady uvedené ve studiích.

Zpracované studie by měly
sloužit k ujasnění představy o
nové podobě centra výběrem z
více variant a ke zjištění názorů
veřejnosti. Následně se bude
jednat o tom, v jakém časovém
horizontu bude přestavba
centra prováděna a kdo ji bude
zajišťovat. Zda pouze město,
nebo zda do ní budou zapojeni
i soukromí investoři - develo-
peři (se smluvním ošetřením
zájmů města a zajištěním bu-
doucích užitných funkcí jednot-
livých objektů).

Vyhlášením referenda se dis-
kutovaná problematika nevy-
řeší, pouze hodně oddálí.

lanr

t.

l-:ť

^

r-i
.W

ť».

Čekání na nějaké dotace až do
roku 2010 je zavádějící.
Prioritní a pro občany nejvíce
prospěšná je nová radnice -
vše „pod jednou střechou" s
možností rozšíření služeb pro
občany. Postupný útlum prů-
myslové výroby v řešeném
území, minimální likvidace his-
toricky cenných průmyslových
objektů a jejich nové využití na
bydlení, obchody, kulturu
apod., by významně přispělo i k
„oživení" našeho městského
centra. Vylidňování městských
center je celosvětový problém -
velká nákupní střediska za
městy apod.

Nic za nás nevyřeší architek-
tonická soutěž bez konkrétního
zadání. A navíc připomínám, že
komise pro vyhodnocování
soutěžních návrhů by mohla
být tvořena jen z jedné třetiny
lidmi nominovanými městem,
což by neumožnilo promítnout
názory občanů a jejich zastupi-
tělu. Argumentů pro i proti ko-
nání referenda bylo už sneseno
velké množství, tato polemika

by byla nekonečná. Přesto se
budu snažit přesvědčit své ko-
legy, at zvednou ruku pro ko-
nání referenda v navrhovaném
termínu. Nebude to otočení o
180° - změna původního ná-
zoru, ale jde o snahu neprodlu-
žovat tuto kauzu (odvolání u
správního soudu apod.).
Občany města trápí Jiné a váž-
nejsi problémy než je centrum
města (doprava, parkování,
byty, vandalismus, zápach ze
Spolchemie, stav některých ko-
munikací apod.), které musí
současná samospráva podle
svých možností řešit prioritně.

Finanční náklady na referen-
dum cca 400.000,- Kč musí
město uhradit ze svého rozpo-
čtu - z finanční rezervy, která je
každoročně určena pro hrazení
mimořádných výdajů města v
souvislosti s odstraňováním
různých havárií a Jejich ná-
sledků a podobných nepředvf-
datelných událostí v průběhu
rozpočtového roku.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

Kde jsou architektonické studie vystavené?

Čtyři zhotovené studie jsou veřejnosti zpřístupněny:

1. Ve vstupní hale MěÚ
2. Ve velké reklamní vitríně na pěší zóně - Jungmannova ulice.
3. V Kulturním domě Vltava.
4. Na odboru výstavby a územního plánování MěÚ Kralupy nad
Vltavou - Palackého náměstí
5. Na webových stránkách města : www.mestokralupy.cz
(Příprava rekonstrukce centra města - http://www.mestokra-
lupy.cz/ostatni_rekonstrukce.asp)

Informace k uspořádání místního referenda

'ill :..a«A,

Obraz malíře Josefa Holuba znázorňuje kralupskou náves v roce
7563 - dnešní Palackého náměstí - ještě s nezakrytým mlýnským
náhonem. Malý domek s vraty je již zmíněný statek Fr. Berana.

Dne 2. 6. 2005 byl na poda-
telnu MěÚ předán návrh
„Přípravného výboru referenda
ve věci rekonstrukce centra
města Kralupy nad Vltavou" na
vyhlášení místního referenda.
Tímto okamžikem začala dle
zákona č. 22/2004 Sb. o míst-
ním referendu běžet 15 denní
lhůta, ve které MěÚ musel po-
soudit předmětný návrh, zda je
v souladu s požadavky uvede-
něho zákona. V případě sou-
ladu rada města musí předložit
tento návrh k rozhodnutí za-
stupitelstvu města na Jeho nej-
bližší zasedání. Tzn., že v
tomto případě by zastupitel-
stvo města mohlo o vyhlášení
referenda rozhodnout již 29. 6.
2005 - tento text je psán v

době redakční uzávěrky (21.
6.), kdy případný výsledek roz-
hodování zastupitelstva města
nebyl znám.

Výsledek místního referenda
je dle zákona o místním refe-
rendu pro orgány města zá-
vazný, když se jej zúčastní
min. 50% voličů, tj. cca 7200
občanů našeho města, a pro
předložený návrh hlasuje vět-
šina zúčastněných voličů.

Finanční náklady na uspořá-
dání referenda by byly hrazeny
z městského rozpočtu - Jejich
výše je členy přípravného vý-
boru pro vyhlášení referenda
odhadována na 350.000,- Kč.
Přípravný výbor navrhuje tyto
náklady uhradit z rezervy
městského rozpočtu.



Mimořádná příloha

Studie celkového řešení centra města Studie č.1

'.3 •l- •,•'.'.;

^ ^„'24
••

}:'

^

•
'a-

i

I-;

'a

'»».v 3

y •;„
y

4.2

•;•-•
's

•.\
•^ '.'

•^
••;

•^ »"

©;•.\
••^ s.•"•••^

^
\ o'.

.-•••'.' .•'•• ř••

\ ••o •• '/

LEGENDA

VYHODNOCENÍ 0EŠENÉHQ ÚZEMÍ

l* • •• •) hranice aešeného území

élsla bloků

UR8A^f(ST(CKA CHARAKTERfSTfKA

>ymbdy navrhované funkéni náplni

@ srn iiená funkce (bydlen (.obchod, služby,
administrativB.restaurace)

(a) administrativa

(o) obchod

© bydleni

© áužby, [lerušfci výroba

stávajici objekty uréené k rekonstrukd neb modernizaci
(é.p.225, 2 nadz. pod l., rekonstrukce,
doporučené k zachovánf.funkéni náplň administrativa

225"

1,1

l noví nawžené objtícty (éísla bloku 1,éíslo objekty 1,
4 nadz.padlaži, smíšená funkce)

p®~

7A

p

1 podzemní objekty (Ipodz.podlaží.garáže)

^ezdy a výjezdy garáž e.vnitrob lok

obousml my provoz

jednosmi my provoz

parking

stanmiěti pro fotografii

pciznámka:
Éísta popisná a funkénl náplni objektů v blocich 3,4 nejsou
obsaíenavpodhfadech. Objekty jsou uvedeny dle parcelních éisel.
pódfainost a slav vrt itrob toku odhadnut dle letecké folografie.

NÁVRH CELKOVÉHO 0EŠENÍ
CENTRA ŠIRŠÍ VZTAHY
m 1:1000

Studie nové budovy MěŮ
Odhad nákladů na přestavbu budovy bývalého hotelu Praha na městský úřad
(l. etapa = rekonstrukce stávající budovy, II. etapa = přístavba)

hrubý odhad nákladů: l. etapa 55 711 861 Kč
II. etapa 114928761 Kč celkem 170 640 622 Kč

I u(

ilSf1 m n
r

tíS«t

l

ft»
*fc.

It

ffl

iiv~9S ^

.BS^I@@PSIi
•ť

l"
;::l3te
iiijSSS'

Ai;'-'.-
•r^^

>11^1 (

??tíN !(

l • ill
1 sj'iwt



Mimořádná příloha

Studie celkového řešení centra města Studie č.2

^1A. C^Dtf9^

Ł7•""^ OQ^

KAnwnriuUio "'*». '""Bii?
v

')

o
\

•«
'"-«•<».-*»

"!-^
•*. ^'W.

"t;
\

doNtavfcnWU

»<rtiK>rtT«a*(ft»rt NHJ

iMiv^Bhirty

rokoMtrokM rt*w<tehA taNhw

p*t(WÍM

«byf»»ír

@

@

"^.
'-*.
'^

\

/-^ ^^^ - aahmobllwé fcomnnthNsav @:•>
v% r«k<>—tni«wMtá bnitova MU

doBtavbalNt)

tB«rfi»n«t r«ttillnml má

potyfunkéni bkik. ttftmBtawba

doatavba vmttitú pmtuky

I-

@ ®y
<'« d.^

n»

daittavba proluliYwnttiUpooftateanénl
probtomatíck^cb b-dov varaAlu býwalAho nnlýaa^

@ rokoNatrrovBA bn<*ow phwwim (admlirfnaUm)

8- rahonatmwwt* budova byifatého nil(n*
(kBton, adml

N *"-«*>.; '< rokoMtmovrA budova b.altony (a<lnilnWnit»wtí

•fctyajfcl UM<h>at-ftobofci^ch-(f

objnkt b>v»)*lM> mu. puhortlart^

objekt bývalé Aholy- pohtMttiuM
viw^y do pwtemn nfch pwktnBÍi

vyatnp z potlwmnich parklnB*

-<-<,^
tO"^

-t 11-

^ 13.

%;
'u^.

SITUACE ŠIRŠÍ VZTAHY M 1:1000"•-*

Studie nové budovy MěU

Odhad nákladů na přestavbu budovy bývalého hotelu Praha na městský úřad
(l. etapa = rekonstrukce stávající budovy, II. etapa = přístavba)

hrubý odhad nákladů: l. etapa 60 000 000 Kč
II. etapa 30 000 000 Kč celkem 90 000 000 Kč

ii

TSKf

s

i *•
ifj

!•Ą.
sÍ--Í

^ •
.*



Mimořádná příloha

Studie celkového řešení centra města Studie č.3
^i r t!ÚPYKRA^ <'•

/,?^ ^AD VLTAVOO'y:Tlď ^' ?<t

^ T"?
*»• ;< / F•y ^

s •/.•ar
Ły/ • i t^ ^'/'ÍM /^'^.

'^ /Wl^ .<•>r
/; Xt, Siti ^°^t»a\

% &

^ T ©'.'. K
z;.lr

@s^ ^
^0 //í @

rT^: r

/

^ %•®•t /-^ .*>> Wk?<c; vs,^•7•"! ?í- \•/'\-? A
ee

.\ ?8 A-;•• ®<. v ®í^ s^ \ .i.@s^•/»^ ^^ \ÍM -v @
^^. s i^ l: s\ R.<» ďfc=^v. W

••. '>.Es:\\ ^^^ s^-~^?~ .-

ia
'." i^ i.'/,

'-

?$ v
.A fe-

^ ^yy,L/}1

LEGENDA

A Městský úřad Kraiupy nA/lt.- modernizace + dostavba stávajícího hote!u
Praha
rozéireni náměstí před kostelem a MéŮ s novou kašnou a parkovišíém pro
obFady

C nám. PALACKÉHO - s novým ostrůvkem zeleně a vymezeným kolmým
placeným siání po obvodě s jednosmémým uspořádáním objezdu

D úl. PALACKÉHO - jednosměrný pfijeztí z hlavni silnice + šikmé placené
stání podél kostela
úl. HUSOVA - alternativní jednosměrné zprújezdnění s placeným podélným
stáním

F slepé ulice s umožněním vjň2du pro zásobování s možnosti ^sové
segregace

G iíruhové měsíské objezdy (0 25 m) s cenlrálním vyvýšeným ostrůvkem 0
11 m osázenými půdokryvnými ken

H úl. PIVOVARSKÁ - nově založená ulice Š.10 m (sjízdná pěší zóna)
s centrální stromovou aieji, nové dostavované objekty se zapuáténým
přizemím (možnost podloubí ž.3 m)

l soukromý pozemek - možno využivat jako tržiště se stánkovým prodejem
v kultivovaném výrazu - stánky tn/aiého charaMeru jednolného styiu
...hygienické zázemí.

J terasa před obchodním domem s podzemním parkovištěm
(nepravděpodobná reálnost demolice) - pro oástranéní ponurosti
podzemního parkoviště provést prestresené prosvětlení s průhledy do
parkoviště + pési výstup směrem k MOU nebo kostelu

K úl. MLÝNSKÁ - (výhled - podmíněno majetkoprávním vypořádáním
předmětného pozemku) nově založená ulice s. 10 m (sjízdná péSí zóna)
s centrální stromovou aiejí

L výhledová komunikace dle ÚP se záchytným parkovištěm v prostoru
bývalého lihovaru
stávajici hocinotnějěi část budovy pivovaru se zachováním komřnu -
smiáené využití včetně obytné funkce die zám&ru konkrétního investora
stávající hodnotnéjši část budovy pivovaru se zachováním komínu -
smíšené využiti včetně obvine funkce dle zámSru konkrétního inveslora

O stávajíc! budova žeieznifiního nádraží CD + stanoviště ČSAD
p parkoviště před nádražim - nutno provést jeho zkapacitněni vzhledem ke

kumulaci městských funkcí v daném prostoru
Q úl. 212KOVA ~ s obousměrným provozem a doporučeným rozšířením

západním směrem na úkor nesourodé stávající zástavby - placené kolmé
stání pode! nové zástavby s možnosti vybudování chodníku vrémci
podloubí nových domů

R uvažované proslorotvomé dostavby stávajících objektů - soudobý výraz
dostaveb může vhodně kontrastovat s architetíurou původnich objektů

S stávající soukromý objekt s obchodní funkci - problematické parkování
T městský objekt s podzemním parkovištěm - problematická rentabilita

prodeje s ohledem na obtížnější přístup zákazníků - postupné přsvedenj
na funkce společenské a zájmové

U naznačená možnosí propojení jednotlivých ulic - péěí pasáž ...

Studie nové budovy MěU

Odhad nákladů na přestavbu budovy bývalého hotelu Praha na městský úřad
varianta A - obě etapy budou realizovány současně varianta B - obě etapy budou realizovány postupně
hrubý odhad nákladů: l. etapa 24660000Kč hrubý odhad nákladů: l. etapa 29592000Kč

II. etapa 56472000Kč II. etapa 62711000Kč
celkem 81132000Kč celkem 91711000Kč

1

ď--
-»

li

a a&Kfea:«B inES

'4
4y

li
11^

RStem
n

]Ě i-.

A.



Mimořádná příloh.

Studie celkového řešení centra města Studie č.4
/AJ

o
3

/
E«s»a,..S=

J

^L/^

m^ o.[ o

Lo

*
%
^u LT. s•i

<^
• ^

«í J'l

&.
 A:~

/1

?Ą ^•tf
SE -if

^^^UtířRHOVAft

1| ~~Tett»vlaM,fnioif^ ^
wfsyt./^áSw-
mtoioo^

—1CT.)(?teAOTA,hQCHY PRO PĚÍf l

KOHtff^^^PU ŮBYŤÍili UUCE (0)
v;

IS y•l"ff
s lft

f% a Xl.1

Fmi?••-i

4ř-•< »
iB

;>^ S)
a.

^^

•••'^J

fKWnfjUWNflfIKACE V ZÓré.StlpPRAVNÍM OMEZ^HfM

KOyyNIKA^^CSAftr-

"?~y
AJ

-'CENTRUM. MĚSTA KRALUP NAD VI.ŤAVOU
5KÝ ÚŘAD

^R < VZT^ílY / SITUACE 1:/1000 A1
/

Studie nové budovy Metl

Odhad nákladů na přestavbu budovy bývalého hotelu Praha na městský úřad

celkový hrubý odhad nákladů: 95 705 659 Kč

*

KB ť-

g
It

^
*f

ď>

:!
'-•*<ty.

;$«;^5 .».; a-?"»g-.^52S-Sf. ^.



Mimořádná příloha

960 mil. Kč pro Kralupy bohužel není k dispozici
Vážení občané města Kralupy
nad Vltavou,

přibližně před půl rokem se ob-
rotilo vedení města Kralupy nad
Vltavou na starostu města
Mělníka Mgr. Miroslava
Neumanna s otázkou, zda-li by
bylo možné navázat vzájemnou
spolupráci v oblasti problema-
tiky přípravy projektů do fondů
EU. Město Mělník v posledním
roce uspělo se třemi projekty ve
Společném regionálním operač-
ním programu (SROP) a získalo
tak cca 25 milionů Kč, a tak má
dostatečné zkušenosti k tomu,
aby mohlo představitelům
Vašeho města poskytnout
cenné rady a zkušenosti týkající
se tohoto procesu. Spolupráce
byla tedy navázána a jsem pře-
svědčen, že napomůže městu
Kralupy s úspěšnou přípravou
projektových žádostí o finanční
příspěvky z fondů EU. Jako ma-
nažer rozvojových programů
rozvoje města jsem (kromě Ji-
něho) pověřen kompletní pří-
pravou a řízením těchto
projektů.
Tímto velmi krátkým úvodem
jsem Vás chtěl seznámit o této
spolupráci a mé roli v tomto
vztahu. Na tomto místě však
publikuji ze zcela jiného důvodu.
V posledních týdnech se záj-
mém sleduji debatu o budoucí
podobě centra města v
Kralupech a musím říci, že se v
zásadě ubírá dobrým směrem,
ale v rámci diskuse se objevuje
mnoho nepřesností, které
zřejmě vyplývají z neznalosti
problematiky fondů EU. Není
účelem tohoto článku vysvětlo-
vat možnosti čerpání prostředků
z fondů EU, ale zaměřit se na
chyby, jež se různí autoři do-
pustili.
V dostupných médiích
(http://www.kralupy.cz/centrum,
http://www.mestokralupy.cz/,
http://www.kralupy.cz/forum)
jsem se seznámil s názory ve-
dění města, opozice, občanů i
odborníků. Nebudu na tomto
místě hodnotit názory jednotli-
vých účastníků veřejné debaty,
ale považuji za důležité Vás in-
formovat o několika významně
chybných tvrzeních.
960 mil. Kč není k dispozici
V článku „Výzva občanům
Kralup nad Vltavou", který byl
zveřejněn na výše zmiňovaných
internetových stránkách tvrdí
přfpravný výbor referenda, že

„(vlastnQ peníze na rekonstrukci
celého centra... by se daly zná-
sobit pomocí dotací ze struktu-
rálních fondů až na celkovou
částku 960 mil. Kč." V jiném vy-
Jádření Ing. Hušek popisuje
možnost získat tyto prostředky z
opatření SROPu 2.3 -
Regenerace a revitalizace vy-
braných měst. Ano, takové
opatření skutečně existuje,
ale 960 mil. Kč je částka, kte-
rou má k dispozici celá Česká
republika. Jenže tato částka
je určena pro 7 pilotních pro-
jektú (= 7 měst v celé ČR) a
je zacílena především na pro-
jekty „Regenerace historic-
kých jader měst" a na
„Regeneraci urbanizovaného
území města". To znamená,
že žádné město nedosáhne
na celkovou částku a navíc
se domnívám, že město
Kralupy nad Vltavou by ne-
uspělo v konkurenci zná-
mých historických sídel.
Podstatnou informací pro Vás,
obyvatele, je to, že finanční pro-
středky z tohoto zdroje jsou již
vyčerpány až do roku 2006.
Tudíž se již nikdo o tyto pro-
středky ucházet nemůže. V sou-
časné době probíhají debaty o
podobě fondů EU pro léta 2007-
2013. Z dostupných informací
se může ČR těšit na cca 3x více
financí než v tomto období a rý-
sují se i názory, na jaké projekty
bude možné finance čerpat. O
vhodných fondech se zmíním na
konci tohoto článku.
Interreg IIIB CADSES
Vedení města informuje ve
svém „Prohlášení vedení města
k záměru vyhlásit místní refe-
rendum" o záměru financování
přípravných kroků k řešení re-
konstrukce centra z prostředků
iniciativy EU Interreg IIIB CAD-
SES. Domnívám se, že je třeba
občanům sdělit, co konkrétně
lze z těchto prostředků hradit.
Jedná se o zpracování kon-
čepce rozvoje centra města, ar-
chitektonických studií a
částečně projektové dokumen-
táce. Zda-li se tyto prostředky
podaří získat, závisí především
na hlavním partnerovi - městu
Hennigsdorf.
O tom, Jak si vede s přípravou
žádosti partnerské město, ne-
mám informace (poznámka: žá-
dost byla partnerskému městu
předaná začátkem května t.r.
Na základě ústní informace pří-
slušného pracovníka byl projekt

vcelku kladně hodnocen, a
město bylo požádáno o jeho do-
plnění, které se tč. zpracovává a
bude do Hennigsdorfu předáno
v červenci. Výsledek by měl být
znám na podzim).
Připomínky k návrhu míst-
ního referenda
V příloze číslo 2 k podpisové lis-
tině, která by měla Pravidla re-
ferenda upřesňovat, se
vyskytuje závažný nesoulad
mezi časovým určením případ-
ných závazků města a to v bodě
3. V Pravidlech je bod číslo 3 de-
finovánjako „Město připraví veš-
keře podklady pro podání
žádostí o dotace do konce roku
2006 tak, aby nejpozději v roce
2007 bylo připraveno podat pří-
slušné žádosti". V příloze číslo 2
je pak zpřesněn: „Kompletace
podkladových materiálů a zho-
tavení všech odborných studií
nutných k žádosti bude však do-
končeno a žádost bude připra-
véna nejpozději do konce roku
2006". Jak Jsem již zmínil výše,
žádost o prostředky z fondů EU
do konce roku 2006 nelze při-
pravit, jelikož žádné výzvy (v
opatření 2.3 SROP) již v tomto
období nebudou.
Komentář k možnostem
financování rekonstrukce
centra města z fondů EU
V prvé řadě musí město Kralupy
nad Vltavou definovat, jakou po-
dobu má mít centrum města v
budoucnu. Na tuto otázku od-
poví navrhované vypracování
architektonické a urbanistické
studie města, přičemž veřejné
projednávání s občany města
považuji za klíčové. Obecně Je
nutné říci, že příprava žádostí o
finanční prostředky z fondů EU

vyžaduje náročnou projektovou
připravenost. Na stavby, infra-
strukturu, zeleň, rekonstrukce
apod. musí mít žadatel zpraco-
vanou projektovou dokumentaci
a platné územní rozhodnutí
nebo stavební povolení. Ti ob-
čané, kteří mají zkušenosti s ja-
koukoliv výstavbou již nyní tuší,
že tento proces je velmi časově
náročný. Již v průběhu tvorby
této koncepce bude vhodné
konzultovat možnosti financo-
vání s poradcem tak, Jak Je v
textu referenda navrženo.
K otázce rekonstrukce (jakého-
koliv) objektu na budovu nového
městského úřadu musím říci, že v
současné době neznám „evrop-
sky" fond, z něhož by bylo možné
tuto investici částečně pokrýt. Na
tyto aktivity Evropská unie nepři-
spívá a domnívám se, že je to tak
i správně. Výkon státní správy a
místní samosprávy musí zajišťo-
vat každý členský stát EU z vlast-
nich zdrojů. Potřeba nového
objektu MěÚ v Kralupech je dána
zvyšujícími se požadavky státu v
oblasti výkonu tzv. „přenesené
působnosti" a domnívám se, že
by na tuto investici měl přispět.
Závěrem bych chtěl vyzdvihnout
zájem občanů Kralup nad Vltavou
o veřejné dění, v tomto případě o
budoucí podobu centra města. Ve
většině měst a obcí se s takovou
aktivitou občanů nesetkávám a
považuji Ji za velmi vzácnou.
Doufám, že mé praktické po-
známky Vám poskytnou cenné
informace pro realizaci dalších
kroků při rekonstrukce centra
Vašeho města.

Ing. Tomáš Martinec,
manažer rozvojových programů

města Mělník

r-

t I
EJ

@

Slosovatelný anketní lístek

O nejlepší studii

l. celkového řešení centra města
II. nové budovy MěÚ

">i^

Vyplněný anketní lístek bude zařazen do slosování o ceny.
1. cena - poukázka v hodnotě 1.000,- Kč na nákup knih,
dalších 9 výherců bude odměněno upomínkovými předměty.

Kde lístek odevzdat - osobně, nebo zaslat poštou:
<- MěÚ - podatelna, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou
<•> KD Vltava - kancelář v 1. patře, nám. J. Seiferta 706,

Kralupy nad Vltavou

-xť



Mimořádná příloha

Nastal unikátní okamžik pro vizi nového centra Kralup? Vážení občané Kralup,
Přemýšlel jsem, jak mohl vznik-

nout v nedalekých Velvarech i v
dnešní době vyhovující, téměř mo-
numentální a účelně uspořádaný
prostor náměstí. Jako každé místo,
kde se usídlovali lidé kolem potoka,
řeky nebo významnější cesty, i tady
se na počátku seskupilo několik
chalup bez významnějších znaků
nějakého uspořádání. V místech,
kde se tehdejší ekonomice dařilo
lépe, přicházeli další lidé, stavěli
další a další domy. Na určitém
stupni rozmachu lidského sídla vy-
vstala potřeba tento chaotický roz-
voj usměrnit. Radní města Velvar,
kteří jsou již několik set let zapo-
menuti, zanechali po sobě bohaté
dědictví ve formě své vize do bu-
doucnosti, své představy prostoru,
který následující generace uchopily
a postupně během staletí naplňo-
valy novými funkcemi, novými
domy, zájezdním hostincem, kos-
tělem, radnicí, lékárnou, spořitel-
nou a nikdo se za ta staletí
neodvážil onen prostor a vizi jak-
koliv porušit. Existují však i smut-
nejsi příběhy, například obchodní
dům postavený uprostřed podob-
ného náměstí v Jihlavě nebo úplně
zaniklá náměstí v některých po 2.
světové válce vystěhovaných ob-
cfch v pohraničních oblastech.
Naopak vize podobná té staletí
staré z Velvar se nyní úspěšně na-
plňuje v nedalekých Roztokách u
Prahy. Problémem Kralup nad
Vltavou je, že přes významný eko-
nomický rozvoj, který se započal
cca před 150 lety, se do dnešních
dnů město rozvijí systémem z po-
čátků osidlování - chalupa k cha-
lupě. Živelný průmyslový rozvoj
navázaný na nově vybudovanou
železnici byl poněkud sebestředný,
ukrojil pro sebe významné plochy
nově se rozvíjejícího města a ne-

lechal prostor pro vytvoření kla-

sického centra - náměstí se všemi
jeho funkcemi. Pňležitostf ke změně
mohl paradoxně být zničující' nálet
v roce 1945. Nevím, zda byly ta-
kove úvahy nadneseny, ale ná-
sledný politováníhodný politický
vývoj ve formě komunistické dikta-
tury upřednostňoval výrobu zbraní
a na velké stavění nezbývalo.
Režim se ukázal až v 70. a 80. le-
těch, kdy opět systémem chalupa k
chalupě vystavěl na násilně zlikvi-
dávaných částech Kralup panelové
domy. V dnešní době, kdy nastal
unikátní okamžik, v němž živelný
průmysl z přelomu 19. a 20. století
sám od sebe ustupuje, nechává
město svobodně vydechnout a
mohl by uvolnit vzácný prostor, na-
tíží se příležitost zanechat násle-
dovníkům bohaté dědictví, vizi
prostoru, vizi centra pro kulturu,
práci, volný čas, setkávání lidí, ob-
chod, správu věcí veřejných.
Bohužel se mi zdá, že místo toho se
chystá systémem chalupa k hotelu
výstavba jedné budovy a dodýchá-
vajfcímu lihovaru se vychází vstříc
schválením megalomanských
plánů na výrobu lihu z přebytků
obilí spojené s obrovskou zátěží
nákladní dopravou v centru města,
nic víc. Pravděpodobně se tím na-
startuje další časová perioda, po
kterou budou muset naši následov-
níci čekat na další unikátní okamžik,
až dožijí investice z počátku 21. sto-
letí. Jak bude dlouhá? Asi 150 let
jako ta minulá, nebo i delší. Nechtěl
bych být tou generací, o které ně-
kdo za 150 let napíše, že jsme pro-
marnili unikátní dobu a že jsme
namísto vize centrum sebestředně
zamořili vším možným i nemožným.
Zdá se, že nějaká šance, jak nebýt
tou generací tu je - třeba přijít vy-
jádňt svůj názor v referendu.

Ing. Jaroslav Čapek
stavitel a kralupský patriot

Slosovatelný anketní lístek

l. Studie celkového řešení centra města
(Studii, která se Vám nejvíce líbí, označte křížkem)
a č.1 a č.2 a č.3 Qč.4 a žádné navrhované řešení

-1
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

II. Studie nové budovy MěÚ
(Studii, která se Vám nejvíce líbí, označte křížkem)
Q 6.1 a č.2 a č.3 ač.4 a žádné navrhované řešení

Jméno a příjmení..

Adresa

Tel. č.

L. .J

přípravný výbor referenda
vám chce oznámit, že dne 2. 6.
byl předán v podatelně MěÚ v
Kralupech nad Vltavou návrh
přípravného výboru, který pod-
pařilo 2991 občanů (voličů).
Tímto byla splněna podmínka
na uspořádání referenda.

V návrhu se mimo jiné uvádí:
Na základě zákona č.

22/2004 Sb. ze dne 11. pro-
since 2003, o místním refe-
rendu a o změně některých
zákonů, v platném znění tímto v
souladu s ustanovením par. 8,
odst. 1 písm. b) a par. 9, odst.
2 písm. a) předkládáme návrh
přípravného výboru k uspořá-
dání místního referenda na
území obce Kralupy nad
Vltavou. Zároveň navrhujeme,
aby jej projednalo zastupitel-
štva na svém zasedání dne
29.6.2005. Jako datum konání
místního referenda navrhujeme
22.9.2005. Dále Vás upozorňu-
jeme, že na základě par. 13
odst. 3 zákona 22/2004 Sb. lze
předejít konání místního refe-
renda tím, že Zastupitelstvo
obce samo přijme usnesení, se
kterým bude přípravný výbor
souhlasit, tedy v tom znění, jak
je navržena otázka referenda.

V navrhovaném místním re-
ferendu se má rozhodovat o
této otázce:

„Souhlasíte s tím, aby rekon-
strukce centra města Kralupy
nad Vltavou byla řešena kon-
cepčně s maximálním využitím
finančních prostředků z fondů
EU či jiných fondů, aby byl po-
zastaven dosavadní postup,
který takové koncepční řešení
ohrožuje, a aby se postupovalo
podle následujících pravidel?

Pravidla:
1. Architektonicko-urbanis-

tická soutěž bude vyhlášena
standardně, tj. v souladu se
Soutěžním řádem České ko-
mory architektů.

2. Město se bude ucházet o
dotace ze Strukturálních fondů
EU, případně jiných fondů.

3. Město připraví veškeré
podklady pro podání žádostí o
dotace do konce roku 2006 tak,
aby nejpozději v roce 2007 bylo
připraveno podat příslušné žá-
dosti.

4. Finanční prostředky na
projekt rekonstrukce centra
Města získané z prodeje akcií
Unipetrolu a.s. budou za tímto
účelem blokovány na speciál-

ním účtu Města.
5. Město zřídí nezávislou od-

bornou komisi.
6. Výše zmíněná komise

bude Zastupitelstvu zpracová-
vat návrhy usnesení a koordi-
novat projekt rekonstrukce
centra Města.

7. Bude zrušeno usnesení
zastupitelstva Města číslo
04/9/5 podbod 1,2,3a, 3b ze
dne 3.11.2004 uvedené na
www.kralupy.cz/centrum
upřednostňující přestavbu ho-
tělu Praha na městský úřad
před rekonstrukcí centra Města
s využitím dotací.

8. Město bude před přijetím
závažných rozhodnutí odpovf-
dajfcím způsobem informovat
své občany."

Tolik citace z návrhu.

Tato pravidla Jsou upřesněna
a další informace naleznete na:
www.kralupy.cz/centrum

Nezmění-li zastupitelstvo své
usnesení, podle něhož se do-
sud postupovalo, je referendum
nevyhnutelné.

Mezitím byly MěÚ odevzdány
studie, které řeší pouhou pře-
stavbu a přístavbu hotelu Praha
na radnici, a problematikou
centra se zabývají buď Jen
velmi zběžně, povrchně nebo
vůbec. Podle předpokladu by
byla tato přestavba velmi ná-
kladná (a problematiku centra
neřešQ. Zkrátka, ve městě by
se objevila jedna nová - zre-
konstruovaná a přistavěná bu-
dova za mnoho desítek milionů.

Druhá cesta, kterou navrhuje
přípravný výbor, je pro vedení
města cestou velmi náročnou,
obtížnou, ale dává kralupským
občanům šanci na hezký a
atraktivní střed města. Stejně
tak i na novou radnici zakom-
panovanou na vhodném místě.

Tedy pokud bude mít vedení
města chuf, energii, výdrž a
schopnosti ji absolvovat.

Záleží to hodně na vůli vás
občanů.

Za přípravný výbor referenda:
RNDr. Andrej Plecháček, ředi-
tel gymnázia a OA, František
Kyllar, podnikatel, MUDr. Jan
Flídr, lékař, Ladislav Paleček,
generální ředitel Canon CZ,
Petr Holeček, učitel, Ing. arch.
Květuše Berková, architektka,
MUDr. Věra Felixova, lékařka


